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Većina vijećnika Gradskog 
vijeća Ivanec u petak, 22. ožuj-
ka, nije podržala prijedlog gra-
donačelnika Milorada Batinića 
da Grad Ivanec od Varaždinske 
županije zatraži da mu prenese 
osnivačka prava nad školama 
našega kraja (OŠ Ivanec i OŠ Ra-
dovan), čime bi se Gradu omo-
gućilo da pokrene aktivnosti na 
dogradnji Osnovne škole Ivanec i 
time već 2021. godine za učenike 
Ivanca osigura pohađanje na-
stave u jednoj smjeni.   

Od 15 vijećnika (od ukupno 17) 
koji su nazočili sjednici, ovakav 
prijedlog gradonačelnika podr-
žalo je 7 vijećnika HNS-a i HSU-a, 
jedan nezavisni vijećnik glasao je 
protiv, dok su 4 vijećnika HDZ-a 
i 3 SDP-ova vijećnika bili suzdr-
žani.

S obzirom na to da prijedlog 
nije dobio potporu većine vijeć-
nika, on se, dakako, neće ni po-
javiti pred članovima Županijske 
skupštine. 

Blokirali razgovor o 
školi na Županijskoj 
skupštini
-Budući da većina vijećni-

ka nije podržala moj prijedlog, 
u samom startu spriječili su da 
ova tematika uopće dođe na 
dnevni red Županijske skupštine 
kao tijela koje je najmjerodav-
nije da o njoj raspravi. Naime, s 
obzirom na to da župan R. Čačić 
odbija razgovor o dogradnji ško-
le Ivanec, da ne daje apsolutno 
nikakav prijedlog ni o modelu 
dogradnje ni o eventualnom 
datumu početka radova te da u 
svojoj poznatoj maniri odgovor-
nost za vlastito nečinjenje pre-
bacuje na državne dužnosnike, 
želio sam da ova inicijativa dođe 
do Županijske skupštine i da ona 
o njoj raspravi, bez obzira na to 
kakva bi u konačnici bila odluka 
županijskih vijećnika. Gradski vi-
jećnici su cijelo vrijeme na sjed-
nici tražili da se sa Županijom 
razgovara, a odlukom koju su 
donijeli učinili su upravo suprot-
no. U samom startu blokirali 
su da na Županijskoj skupštini 
dobijemo odgovore koje cijela 
ivanečka javnost s nestrpljenjem 
očekuje – komentar je gradona-
čelnika M. Batinića.

- I ne samo to. Time su spri-
ječili aktualnu gradsku izvršnu 
vlast da sama odmah priđe rje-
šavanju problema dogradnje 
škole. S obzirom na ovakav is-
hod, pitam se (a vjerujem da se 
to sada pitaju i građani) koliko će 
još učenici ivanečke škole (koja 
je sa svojih 700 đaka jedna od 
najvećih u županiji) još morati 
čekati na nastavu u jednoj smje-
ni? To više što Županija ni u svom 
proračunu za 2019., a ni u pro-
jekcijama proračuna za 2020. i 
2021. godinu nije osigurala sred-
stva za školu Ivanec – upozorio 
je gradonačelnik.

Donošenju ovakve odluke 
prethodila je opsežna rasprava 
iz koje izdvajamo najvažnije na-
glaske. 

Održite predizborna 
obećanja građanima!
- Podsjećam na činjenicu da 

su u predizbornoj kampanji sve 
političke stranke u svoje pro-
grame, kao prioritet, uvrstile 
dogradnju škole pa apeliram da 
sada održite svoja obećanja koja 
ste tada dali građanima – po-
zvao je na početku svog uvod-
nog obraćanja gradonačelnik 
Batinić. 

Pojasnio je i način na koji 
Grad, u slučaju da od Župani-
je dobije osnivačka prava, na-
mjerava osigurati sredstva za 
dogradnju škole, ali i za obveze 
po JPP-u koje bi u tom slučaju 
Grad od Županije također morao 
preuzeti za druge škole na grad-
skom području.

-Za uvođenje nastave u jed-
noj smjeni u OŠ Ivanec potrebno 
je dograditi oko 1.700 m2 novog 
prostora i adaptirati 600 m2 
postojećeg prostora, što bi sta-

jalo oko 30 milijuna kuna. Za tu 
svotu Grad se spreman kreditno 
zadužiti do 2035. godine. Go-
dišnji iznos anuiteta za otplatu 
kredita iznosio bi oko 2,3 mili-
juna kuna. U slučaju prijenosa 
osnivačkih prava, Grad bi na go-
dinu trebao osigurati dodatnih 
1,25 milijuna kuna za obveze po 
JPP-u koje sada plaća za ško-
le u Radovanu i Salinovcu plus 
one koje bi preuzeo od Župani-
je. Time se ukupni iznos obveza 
penje na 3,5 milijuna kuna go-
dišnje, međutim to je optereće-
nje koje ivanečki proračun može 
podnijeti. 

Ulaganje u školu nije 
potrošnja!
Što se tiče financiranja 

redovitog funkcioniranja škola, 
kazao je da ono ne bi optereći-
valo gradski proračun. Naime, 
plaće zaposlenih u školama 
pokrivaju se direktno iz države, 
dok škole ivanečkoga kraja mje-
sečno dobivaju 3,7 milijuna kuna 
tzv. decentraliziranih sredstava 
od države i to bi bilo više nego 
dovoljno za održavanje takvog 
sustava. Dodatni trošak u tom 
slučaju bilo bi formiranje novog 
upravnog odjela za školstvo 
kome bi onda bilo pridodano i 
predškolstvo.

-Kredita za školu ne trebamo 
se bojati. Jer ulaganje u školu nije 
potrošnja. To je prioritet kojim 
ćemo učenicima Ivanca omo-
gućiti nastavu u jednoj smjeni, 
uvođenje produljenog boravka 
te im omogućiti više vremena 
za bavljenje izvannastavnim ak-
tivnostima, jer više doma ne bi 
s nastave dolazili nakon 19 sati. 
Dobili bismo i zadovoljnije rodi-
telje te slobodne prostore škole 
i sportske dvorane u poslijepod-
nevnim satima za razne druge 
sadržaje – izjavio je gradona-
čelnik.

Stavovi oporbe
Čedomir Bračko (SDP) 

smatra neprihvatljivim da se 
Grad sam nosi s troškovima 
dogradnje, već da zaslužuje 
uključivanje i države i županije. 
Iako su, ocijenio je, fiskalni ka-
paciteti Grada u ovom trenutku 
takvi da bi se navedeni kredit za 

tiranje nerazvrstanih cesta, za 
vrtić, stipendije, škole, udruge ili 
sport. Ali svakako bismo odustali 
od nekih investicijskih projekata 
koji nisu prioritetni. Međutim, to 
je pitanje opredjeljenja, morate 
odlučiti želite li da nam škola 
bude prioritet ili ne – odgovorio 
je Batinić.

   Zdenko Đuras (HDZ) zalo-
žio se za pronalaženje drukčijeg 
rješenja. Rekao je da Vlada RH 
sprema investicijski ciklus kojim 
bi se tijekom idućih godina do-
gradile sve škole u Hrvatskoj i u 
njih uveo u cjelodnevni boravak 
pa tu vidi realnu mogućnost i za 
dogradnju ivanečke škole. 

Škola Ivanec na red 
najranije 2023.-2024. 
godine!?
No, slijedom informacija iz 

Ministarstva znanosti i obra-
zovanja koje „drži“ HNS, Batinić 
smatra da to neće ići tako brzo. 
Kako je pojasnio, resorno mini-
starstvo tek razgovara o kreditu 
Svjetske banke, ali ona neće dati 
novac za zidove, tj. za gradnju 
objekata, već za kurikulume i sl. 
Točno je da se s Europskom ko-
misijom za novo financijsko raz-
doblje 2021. – 2027. (tj. za idući 
proračun EU) nastoji izdogova-
rati operativni programi iz kojih 
bi se mogla financirati gradnja 
škola. 

- To znači da bi, u idealnim 
uvjetima, ivanečka škola na 
red mogla doći ne prije 2023. 
ili 2024. godine. Pa i to je pod 
znakom pitanja, jer će i tada 
prednost sigurno imati JLS-ovi 
s manjim indeksom razvijenosti. 
A s obzirom na to da Ivanec ima 
visok indeks, dvojbeno je hoće li 
ući u red prioriteta za dogradnju 
škole – upozorio je gradonačel-
nik.

Župan Čačić za školu 
Ivanec ne predlaže 
- ništa
Oštro odbacujući imputi-

ranje pojedinih vijećnika o ka-
rakteru medijskih istupa s R. 
Čačićem na temu škole, kojim 
su ih pokušali staviti u kontekst 
osobnih animoziteta, Batinić 
je kazao da javnost dobro po-
znaje njegov odmjeren nastup 

u javnom nastupu. Međutim, 
istaknuo je također da se od 
javno izrečenih laži, optužbi i 
demoniziranja od strane Čačića 
može obraniti samo istinom i 
argumentima. 

Grad je, naglasio je, spre-
man prihvatiti i uključiti se u 
bilo koji model dogradnje koji 
Županija predloži (a ona je je-
dina koja Gradu ili državi može 

predložiti model), međutim 
problem je u tome što Županija 
ne predlaže – ništa. Niti model 
gradnje po JPP-u, niti gradnju 
slijedom eventualnog kredit-
nog zaduživanja, niti gradnju iz 
vlastitih sredstava koja su joj 
(slijedom HNS-ova prijedloga 
koji je Plenkovićeva Vlada pri-
hvatila, a koji je bio uvjet ulaska 
HNS-a u aktualnu Vladu) pora-
sla za oko 10 milijuna kuna. 

-Sutra sam spreman raz-
govarati s Čačićem, ali to treba 
htjeti i on. Međutim, on ne želi 
razgovarati i ne želi doći s ni-
kakvim prijedlogom. Ali zato je 
preko medija iznimno hrabar 
pa vrijeđa i obezvređuje. Laž je 

da potpredsjednik Vlade Štro-
mar i ministrica Divjak ne daju 
novac za školu i da opstruiraju 
dogradnju. Žalosno je da se žu-
pan služi lažima. Nisam sklon 
vrijeđanju, ali političkoj borbi i 
argumentima – to da! – poručio 
je Batinić. 

Pozvavši vijećnike da svoje 
oštrice usmjere protiv onih koji 
se bave politikantstvom, a ne 
politikama, apelirao je da podrže 
njegov prijedlog i da zajednič-
kom inicijativom pokušaju doći 
do rješenja za ivanečku školu.

Javnost čeka 
odgovore
Podsjetio je također da je na 

sastanku koji je R. Čačić sazvao 
2017. godine, a na kome se raz-
govaralo (i) o dogradnji ivaneč-
ke škole po modelu JPP-a, Grad 
Ivanec prijedlog prihvatio i ob-
vezao se da će ga sufinancirati s 
10%. Te iste godine je za potrebe 
očekivane dogradnje Gradsko 
vijeće Ivanec školu oslobodilo 
plaćanja 243.000 kuna komu-
nalnog doprinosa. Iako je Grad 
sve dogovoreno ispoštivao, 
dogradnja do danas ipak - nije 
započela.

Tijekom rasprave u kojoj su 
sudjelovali i Daniel Vlaisavlje-
vić (SDP), Domagoj Sever (SDP), 
Ivan Sedlar (HNS), Miljenko 
Grudiček (HDZ) i Ljubica Friščić 
(HSU), u nekoliko je navrata i 
„zaiskrilo“ na međustranačkim 
relacijama.

S obzirom na to da gradski 
vijećnici svojom odlukom gra-
donačelniku nisu dali mandat 
za upućivanje zahtjeva Županiji 
za prijenos osnivačkih prava te 
ujedno blokirali inicijativu koju je 
ponudio po pitanju iznalaženja 
rješenja za dogradnju, nesum-
njivo je da se agonija ivanečke 
škole nastavlja.

A pitanja građana o tome za-
što vijećnici nisu omogućili da 
ovo pitanje barem dođe na Žu-
panijsku skupštinu, da se tamo 
o njemu tamo raspravi i da se 
postavi pitanje o tome – zašto 
u  milijunskim ulaganjima na po-
dručju županije ivanečka škola 
nije prioritet i zašto je ni do 2021. 
godine nema ni u naznakama – 
ostaju bez odgovora.(ljr)

Zelena čistka ove će se go-
dine na cijelom području naše-
ga grada provesti u subotu, 13. 
travnja. I ovoga puta – osmu 
godinu za redom! - organizira 
je Grad Ivanec u suradnji s mje-
snim odborima, udrugama, s 
Ivkomom, sa školama, vrtićima 
i svima drugima koji se odluče 
uključiti u ovu najveću ekološku 
akciju koja se ujedno održava na 

cijelom planetu.
Gradska uprava već provodi 

sve potrebne pripreme za pro-
vedbu akcije na terenu. Svim 
mjesnim odborima prošlog je 
mjeseca upućen poziv da Gradu 
dostave podatke o onečišćenim 
lokacijama s procjenom količine 
otpada na njima. 

Mjesni odbori Ivanec I, II, III i 
IV pozvani su da glavne aktivno-

zELENA ČIStKA  Pripreme za najveću ekološku akciju na području grada Ivanca

U subotu, 13. travnja, zelena čistka Ivanec 2019.

 ˝ Mjesni odbori 
Ivanec I, II, III i IV 
pozvani su da 
glavne aktivnosti 
u ovogodišnjoj 
akciji usmjere na 
čišćenje Bistrice
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sti u ovogodišnjoj Zelenoj čistki 
usmjere na čišćenje i uređenje 
cijelog toka Bistrice. Kako bi se 
na licu mjesta dogovorili kon-
kretni detalji vezani uz provedbu 
Zelene čistke,  predstavnici svih 
sudionika pozvani su 4. travnja 
na koordinacijski sastanak u 
Gradskoj vijećnici. 

Mjesni odbori koji ističu da na 
svojim područjima više nemaju 

„divljih“ odlagališta smeća za-
moljeni su da se u Zelenu čistku 
uključe uređenjem okoliša druš-
tvenih objekata i javnih zelenih 
površina kao i okućnica svojih 
bolesnih ili onemoćalih sugra-
đana i susjeda.

Ukoliko bi na dan akcije kišilo, 
Zelena čistka će se u tom slučaju 
održati dva tjedna kasnije, odno-
sno u subotu, 27. travnja.(ljr)                      

DOGRADNJA ŠKOLE IVANEC Većina vijećnika Gradskog vijeća nije podržala prijedlog da se, u cilju dogradnje škole, od Varaždinske županije zatraži da na Grad Ivanec prenese osnivačka prava nad školama našega kraja

HNS/HSU za, HDz i SDP suzdržani, nezavisni vijećnik - protiv

Čačić bježi od 
sučeljavanja 
s Batinićem?

Zbog velikog interesa javno-
sti za ovu temu, Radio Sjeverni 
FM još je 12. ožujka gradona-
čelniku Batiniću i županu Čačiću 
uputio poziv da o problematici 
škole Ivanec razgovaraju u emi-
siji uživo koja bi bila realizirana 
kao sučeljavanje dviju strana. 
Radio je na raspolaganje ponu-
dio sedam termina u ožujku.

Gradonačelnik M. Batinić 
istog je dana potvrdio spre-
mnost da gostuje u emisiji te 
predložio da se realizira odmah 
(14. ožujka) ili 25. ili 26. ožujka. 
Međutim, Čačić nijedan od se-
dam ponuđenih termina nije 
prihvatio i do danas odbija su-
djelovati u emisiji i sučeliti se s 
Batinićem. Umjesto toga, za su-
govornike nudi svoju specijalnu 
savjetnicu ili dožupana. Što ne 
dolazi u obzir.

HDZ i SDP suzdržani, jedan nezavisni vijećnik (za kojeg je 
u međuvremenu Gradu stigla pismena potvrda da je član 
Narodne stranke – Reformista) - protiv

 ˝ S obzirom na to 
da su u predizbornoj 
kampanji sve političke 
stranke u svoje 
programe uvrstile 
dogradnju škole, 
apeliram da sada održite 
svoja obećanja koja ste 
tada dali građanima 
– pozvao je Batinić

školu mogao otplaćivati, pod-
sjetio je da Grad čeka još jedno 
veliko izdvajanje, a to je sufi-
nanciranje Aglomeracije Iva-

nec, za što će u tri godine mo-
rati izdvojiti 10 milijuna kuna. 
Pribroje li se ti izdaci kreditu, 
dolazi se do godišnje svote od 

7 milijuna kuna, što je golemo 
opterećenje za proračun, pa je 
pitao koga bi se u tom slučaju 
uskratilo za sredstva. 

-Tijekom tog trogodišnjeg 
razdoblja, kada bi proračun bio 
najviše opterećen, sigurno se ne 
bi smanjila sredstva za asfal-
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Kad će dogradnja ivanečke škole?

Vijećnici HNS-a i HSU-a podržali su prijedlog 
gradonačelnika o načinu rješavanje problema dogradnje 
OŠ Ivanec
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Stručnjaci Hrvatskog šu-
marskog instituta Jastrebarsko, 
kome je Grad Ivanec povjerio 
izradu projekta rekonstrukcije 
ivanečkih parkova i zelenih zona, 
u utorak su, 5. ožujka, u prostori-
jama Srednje škole održali javnu 
prezentaciju na kojoj su građani-
ma i gradskoj upravi predstavili 
idejno rješenje obnove velikog 
ivanečkog parka, Malog parka i 
zelenih zona u Arnoldovoj i Ku-
mičićevoj ulici. 

Prezentaciju je održao tim u 
sastavu mr. sc. Miljenko Županić 
(voditelj istraživačkih centara u 
Centru za privatne šume i urba-
no šumarstvo), dipl. ing. Ivica Če-
hulić (voditelj Odjela rasadničke 
proizvodnje) i mag. ing. Ivana  
Antolović Smoljan (krajobrazna 
arhitektica).

Projekt sadržava ocjenu po-
stojeće situacije u gradskim 
parkovima i zelenim zonama s 
procjenom zdravstvenog stanja 
svih stabala i grmova te prijed-
log rješenja novog krajobraznog 
uređenja. Također, predviđeno je 
i postavljanje moderne urbane 
opreme (klupe, koševi za sme-
će) te uređenje novih boravišnih 
zona za građane. 

U velikom parku novih 
65 stabala i grmova
Najveći zahvati provodit će 

se u velikom gradskom parku. 
On se prostire na površini od oko 
11.000 m2, čemu treba dodati i 
1.800 m2 pješačkih staza. U par-
ku je sada 150 stabala, pretežito 
starih i reprezentativnih. Većina 
ih je u dobrom zdravstvenom 
stanju, prvenstveno zato što je 
rušenje bolesnih stabala izvr-
šeno prethodnih godina. Usto, 
uklonjen je i dio stabala koja su 
teško stradala u velikom nevre-
menu u lipnju 2017. godine. 

-Zbog truleži, nametnika i lo-
mova u krošnji bit će potrebno 
srušiti još 10 stabala. Nadalje, 
u parku je i 500 grmova. Većina 
njih je zastarjela i pregusto za-
sađena, a cvjetne instalacije su 
neodržavane. Sve to skupa daje 
dojam neuređenosti parka. Ta-
kođer, sadašnje klupe i koševi su 
zastarjeli. Nedostaju otvorene 
travnate površine i boravišne 
zone – istaknuo je I. Čehulić.

   Kako bi se to ispravilo, šu-
marski stručnjaci predlažu da se 
bolesne i stare biljke uklone te 
da se zasadi 65 novih stabala i 

Gradu Ivancu stigla je službe-
na odluka Ministarstva državne 
imovine kojom je u trajno vla-
sništvo od Republike Hrvatske 
bez naknade dobio cijeli poslovni 
kompleks bivše Varteksove Kon-
fekcije. Riječ je o nekretninama 
ukupne površine veće od 11.000 
m2 koje se sastoje od 1.613 m2 
pogona, gotovo 9.000 m2 po-
slovnog kruga te 508 m2 parki-
rališta. 

Podsjećamo, nakon prestan-
ka proizvodnje 2009. godine, 
pogon Varteksa zatvoren je od 
2014. prema planu operativnog 
i financijskog restrukturiranja 
usvojenom u postupku predste-
čajne nagodbe. Cijeli kompleks 
otad je, zbog nebrige, bio izložen 
propadanju. 

Smatrajući nedopustivim da 
propadaju nekretnine na atrak-
tivnoj poslovnoj lokaciji, koje su 
još u dobrom građevinskom sta-
nju, Grad je zatražio od resornog 
ministarstva da mu ih država 
daruje kako bi ih ponovno pri-

veo svrsi i stavio ih u poslovnu 
funkciju.

Da je država na to spremna, 
za svog boravka prošle godi-
ne u Ivancu i radnog sastanka 
s gradonačelnikom Miloradom 
Batinićem i gradskom upravom, 
potvrdio je ministar državne 
imovine Goran Marić pa su u 
tom smjeru pokrenute potrebne 
aktivnosti. Kako bi se postupak 
darovanja mogao provesti, u 
međuvremenu je bilo potrebno 
ispoštivati odredbe Uredbe o 
darovanju nekretnina u vlasniš-
tvu RH. To je i učinjeno, a rezultat 
svega jest da je Grad u vlasniš-
tvo dobio nekretnine s kojima 
već ima i konkretne planove.

-Prostor planiramo staviti na 
raspolaganje zainteresiranim 
poduzetnicima za proizvodno-
uslužne svrhe. Grad će ubrzo 
objaviti javni poziv za iskaz in-
teresa gospodarstvenicima koji 
imaju namjeru njihova korište-
nja – izjavio je gradonačelnik M. 
Batinić.(ljr)

Posjetitelji i izletnici koje već 
dulje vrijeme put nije nanio pre-
ma parkiralištu na Rapikovcu 
iznad Prigorca te dalje, prema 
Izletištu Jarki i izvorištima Beli 
zdenci i Šumi, dolaskom na ove 
lokalitete mogli bi se ugodno 
iznenaditi. Radovi su, naime, 
uvelike poodmakli pa je ovo po-
dručje pretvoreno u veliko gra-
dilište, a nekad zapušten put, 
parkiralište i kontaktne površine 
već su dobili oblik moderne turi-
stičke infrastrukture.

Ovi opsežni radovi financira-
ju se iz EU projekta, a investitor 
je Grad Ivanec. Njihova ukupna 
vrijednost je 4,14 milijuna kuna, 
a većinu sredstava od 3,65 mili-
juna kuna za njihovu realizaciju 
Grad je privukao iz Europskog 
poljoprivrednog fonda za ruralni 
razvoj (Mjera 7, Operacija 7.2.2. 
Ulaganja u građenje nerazvrsta-
nih cesta). Ostatak je osiguran u 
gradskom proračunu. 

Projekt je opsežan i obuhva-
ća nekoliko cjelina: rekonstruk-
ciju ceste od centra Prigorca 
do parkirališta Rapikovec s 
uređenjem oborinske odvod-
nje i gradnju pješačke staze te 
uređenje 15 parkirnih mjesta 
uz cestu. Također, obuhvaća i 
asfaltiranje odvojka Strugari, 
proširenje i gradnju parkirališta 
Rapikovec s 50 parkirnih mje-
sta i modernizaciju 2,9 kilome-
tara ceste, s time da će se do 
Izletišta Jarki položiti asfalt, a 
ostatak dionice od Izletišta do 
Šumija bit će uređen kao kvali-
tetni makadam.

U obilasku gradilišta
U srijedu, 27. ožujka, gradili-

šte je obišao pročelnik gradskog 

Upravnog odjela za komunalne 
poslove Stanko Rožman sa su-
radnicima, a pridružili su mu se 
i predstavnici izvođača - Ljubin-
ka Sever, voditeljica Profitnog 
centra Colasa Hrvatska d.d. i 
voditelj radova Tomo Zgrebec 
iz tvrtke TTG, koja je podizvo-
đač radova. Oni su predstavnike 
Grada izvijestili o napredovanju 
radova.

-Radovi teku planiranim tem-
pom i ako ne bude nekih nepred-
viđenih okolnosti, očekujemo 
da bismo s asfaltiranjem mogli 

krenuti krajem lipnja – izvijestila 
je Lj. Sever. 

Nakon što su prošle godine 
izvedeni zemljani radovi (iskop, 
proširenje ceste), dosad je 
„istamponirano“ 60% dionice, 
a uređena je i odvodnja oborin-
skih voda. Na mjestu nekadaš-
njeg improviziranog parkira-
lišta na Rapikovcu sagrađeno 
je novo, na način da je izveden 
čvrst nasip, podignuti su gabi-
onski zidovi i zaštitna ograda, 
uređena je odvodnja, a radi se i 
tampon. 

Dio odvodnje uređen je i u 
naselju Prigorec, a ono što pred-
stoji jest završetak preostalih 
radova na odvodnji kroz nase-
lje, tamponiranje i postavljanje 
kanalica. Slijedi još i iskop 250 
metara kolničke konstrukcije u 
naselju, nakon čega će se povr-
šine isplanirati, a potom slijedi 
– asfaltiranje.(ljr)

KONAČNA ODLUKA Odlukom Ministar-
stva državne imovine

Grad Ivanec 
dobio kompleks 
bivšeg Varteksa

 ˝ Odlukom o darovanju, Grad je od Republike 
Hrvatske u trajno vlasništvo dobio 1.613 m2 
bivšeg pogona, 9.000 kvadrata poslovnog 
dvorišta i više od 500 m2 parkirališta

S obzirom na to da su is-
punjeni svi potrebni uvjeti za 
donošenje odluka o darovanju, 
Grad Ivanec očekuje odluke re-
sornog ministarstva o dodjeli 
u trajno vlasništvo još nekoliko 
atraktivnih poslovnih prostora 
i nekretnina.

Riječ je o cijelom drugom 
katu u poslovnoj zgradi u Na-
zorovoj 6 u Ivancu (zgrada 
HZZO-a i MIO-a) površine 205 
m2, čija je tržišna vrijednost od 
strane sudskog vještaka proci-
jenjena na 920.000 kuna. 

Također, čeka se i odluka 
o darivanju poslovnih pro-
stora u prizemlju i u podrumu 
stambeno-poslovne zgrade u 
Gajevoj 11 (u tzv. braniteljskoj 
zgradi) koji su procijenjeni na 
1,22 milijuna kuna.   

Uz to, Gradu Ivancu bit će 
darovano i 3.747 m2 zemlji-
šta gospodarske namjene u 
obuhvatu Industrijske zone 
Ivanec.

 Ukupna vrijednost svih da-
rovanih nekretnina je 4,3 mili-
juna kuna.(ljr)

Stižu i druge nekretnine, 
i to u Nazorovoj, Gajevoj...

PARKOVI Građanima predstavljen projekt obnove parkova i zelenih zona u Ivancu

Bolesne kestene uz Varaždinsku 
ulicu zamijenit će srebrnolisne lipe

EU PROJEKt Nastavljaju se radovi na gradnji ceste Prigorec 
– Šumi i parkirališta na Rapikovcu financirani iz EU poljopri-
vrednog fonda za ruralni razvoj

Gradi se novo parkiralište, 
radi se na cijeloj trasi ceste

EU sredstvima do moderne 
turističke infrastrukture

 ˝ Predstavnici 
Colasa Hrvatska i 
tvrtke TTG: Bude li 
sve teklo planiranim 
tempom, početak 
asfaltiranja može se 
očekivati krajem lipnja

Kanalice za prihvat oborinskih voda 
postavljaju se duž cijele cestovne trase

Gradi se novo, moderno parkiralište na kome će se moći 
parkirati 50 vozila

 ˝ Na sadašnjoj 
ogoljeloj površini u malom 
parku uz Malezovu ulicu 
zasadit će se lovor višnja, 
koja će brzo narasti u 
živu zelenu ogradu

grmova. Sadašnji drvored bole-
snih divljih kestena uz Varaždin-
sku ulicu morat će se ukloniti, a 
na njegovo mjesto zasadit će se 
srebrnolisne lipe. Nadalje, u par-
ku se predlaže proširenje bora-
višnih zona za građane. Na njima 
bi se uz nove, klasične klupe, po-
stavile i veće, modernije klupe, 
bez naslona.

Kao alternativa, predlože-
no je rušenje paviljona u parku 
te gradnja novog, arhitektonski 
modernijeg od sadašnjeg. Me-
đutim, s obzirom na to da je sa-
dašnji paviljon svojevrsni simbol 
ivanečkog parka, Grad Ivanec 
odlučio je da ga neće srušiti, od-
nosno sagledat će mogućnost 
njegove sanacije ili izgradnje 
funkcionalnije replike postoje-
ćeg paviljona.

Mali park
  Od ukupno 20 stabala u Ma-

lom parku, u lošem stanju je njih 
šest. Međutim, samo jedno od 
njih morat će se srušiti (divlji ke-
sten), dok je za ostale procijenje-
no da su u dobrom stanju i samo 
je potrebno kvalitetno ih orezati.

Ovaj park problematičan je 
samo u svojim rubnim dijelovi-
ma, a pritom je riječ o ogoljeloj 
površini uz Malezovu ulicu. Bu-
dući da se u parku nalazi dječ-
je igralište i postoji opasnost 
od istrčavanja djece na cestu, 
stručnjaci smatraju da bi se to 
u razmjerno kratkom vremenu 
moglo prevenirati sadnjom lo-
vor višnje, koja bi brzo izrasla 
u živu zelenu ogradu. Riječ je, 
naime, o brzorastućem zimze-
lenom grmu koji se može saditi 
u bilo koje doba godine, odlično 
podnosi orezivanje, a može do-
segnuti i visinu od 4 - 5 metara.

Nakon završetka prezen-
tacije u raspravu se uključio i 
gradonačelnik Milorad Batinić 
te, zajedno sa stručnim timom, 
odgovarao na pitanja građana. 
Tom ih je prilikom pozvao da se 
aktivno uključe u javnu raspravu 
o predstavljenim idejnim rješe-
njima i zamolio ih da se jave sa 
svojim vlastitim prijedlozima. 

-Predstavljena rješenja nisu 
gotova stvar, ona se mogu i tre-
baju mijenjati sukladno interesi-
ma i potrebama građana. Vaša 
mišljenja važna su nam jer će biti 
ugrađena u projekt po kome će 
se već ove godine početi izvoditi 
radovi na rekonstrukciji parkova 
i zelenih zona – poručio je gra-
donačelnik.

Javna rasprava o projektu 
obnove parkova dostupna je 
na web stranici Grada Ivanca 
www.ivanec.hr – rubrika Sa-
vjetovanje sa zainteresiranom 
javnošću.(aj,ljr)

zelene zone u 
Arnoldovoj i 
Kumičićevoj ul.

Zdravstveno stanje biljaka u predjelu 
zelenih zona u Arnoldovoj i Kumičićevoj uli-
ci je dobro, prvenstveno zato što su nakon 
sječe starih, bolesnih i neadekvatnih drvo-
reda, zasađeni mladi drvoredi. Međutim, 
problem je sadašnje zastarjelo, pregusto i 
zakorovljeno grmlje. S obzirom na to da je 
riječ o urbanim stambenim zonama, struč-
njaci preporučuju uklanjanje dijela sadaš-
njih grmova i sadnju novih te uređenje dviju 
novih boravišnih zona sa po dvije klupe.(aj)

Bolesni kesteni morat će se ukloniti, a na njihovo 
mjesto zasadit će se mladi drvored srebrnolisne lipe
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S javne prezentacije projekta obnove parkova i zelenih zona u Ivancu

Prijedlog uređenja novog paviljona i okolnih površina
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Uz rubna područja Malog parka predviđena je sadnja 
brzorastuće lovor višnje
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đena su i sredstva za izgradnju 
reciklažnog dvorišta građevin-
skog otpada i monitoring nad 
sanacijom odlagališta u Jerovcu.

8,4 milijuna kuna za 
društvenu i sportsku 
infrastrukturu
 Projekti u društvenoj i 

sportskoj infrastrukturi ove su 
godine planirani u vrijednosti od 

Uz tematiku vezanu uz pri-
jenos osnivačkih prava nad OŠ 
Ivanec i OŠ Radovan, koja je bila 
glavna tema 22. sjednice Grad-
skog vijeća Ivanca održane u 
petak, 22. ožujka, vijećnici su raz-
motrili i više drugih tema. Usvo-
jili su izmjene i dopune Statuta 
Dječjeg vrtića Ivančice i Pravilnik 
o njegovu radu te dali suglasnost 
na dopune Godišnjeg plana i pro-
grama vrtića za 2019. godinu. 

Prihvatili su i izvješće o lo-
kacijama i količinama odbače-
nog otpada, troškovima njego-
va uklanjanja i provedbi mjera 
za sprečavanje takvih pojava. 
Budući da se već po drugi put 
na sjednici Gradskog vijeća nije 
pojavio nitko iz Varkoma tko bi 
mogao odgovoriti na eventualna 
pitanja vijećnika, Gradsko vijeće 
s dnevnog je reda ponovno ski-
nulo financijsko izvješće Varko-
ma o poslovanju u 2017., a koje i 
ono mora prihvatiti budući da je 
Grad Ivanec suvlasnik varaždin-
skog distributera vode.

   Na prijedlog gradonačelnika 
M. Batinića, Gradsko vijeće doni-
jelo je Akcijski plan provođenja 
strateških gradskih projekata u 
2019. godini. Plan sadrži ključne 
projekte koji se planiraju ostva-
riti tijekom ove godine, a vrijedni 
su 26,5 milijuna kuna. 

Inače, Akcijski plan je doku-
ment koji Gradsko vijeće dono-
si svake godine. On proizlazi iz 
Strategije razvoja Grada Ivanca 
(2014. - 2020.) i njime su definira-
ni svi glavni projekti na kojima će 
se raditi u tekućoj godini, odnosno 
sve aktivnosti koje će se u vezi njih 
provoditi (izrada dokumentacije, 
prijava na natječaj, odabir izvo-
đača, izgradnja). Također, njime su 
utvrđeni izvori njihova financira-
nja, nositelji, novčana vrijednost i 
dinamika realizacije. 

Dio projekata navedenih u 
Akcijskom planu Grad će finan-
cirati vlastitim sredstvima, dok 
će se dio njih provoditi uz učešće 

EU fondova, ministarstava, Hr-
vatskih voda i Ivkoma.

U infrastrukturne 
projekte 9,28 milijuna
Najviše novca, 9,28 milijuna 

kuna, planirano je za projekte 
u komunalnoj i prometnoj in-
frastrukturi. Od te svote je čak 
3,5 milijuna kuna namijenjeno 
modernizaciji nerazvrstanih ce-
sta. Oko 2,4 milijuna uložit će 
se u rekonstrukciju NC u Prigor-
cu (nastavak EU projekta koji je 
započet prošle godine), a oko 
2,1 milijuna planira se uložiti u 
sanaciju klizišta uz nerazvrsta-
ne ceste. Planirana su i novčana 

sredstva za izradu dokumen-
tacije za uređenje Trga hrvat-
skih ivanovaca, zatim za projekt 
izrade parkirališta kod ivaneč-
kog groblja i početak radova, za 
revitalizaciju gradskih parkova, 
uređenje oborinske odvodnje u 
Bedencu i rekonstrukciju sadaš-
njeg zapuštenog poligona kod 
Osnovne škole Ivanec.   

Predviđeno je i 255.000 kuna 
za izgradnju energetski učinko-
vite javne rasvjete.

Za vodoopskrbu i 
zaštitu okoliša – 8,6 
milijuna kuna
Nastavljaju se i tri kapitalna 

projekta vezana uz vodoopskr-
bu i kanalizaciju, a nositelj će im 
biti Ivkom vode u suradnji s Hr-
vatskim vodama i resornim mi-
nistarstvom. Riječ je o nastavku 
izgradnje sustava sanitarne ka-
nalizacije Bedenec (1. faza), in-
vesticije koja se sufinancira iz EU 
fondova. Nastavit će se rekon-
strukcija i gradnja 1. faze cjevo-
voda Žgano vino – Malezova te 
obnavljati cjevovodi i hidrantske 

mreže po ulicama na području 
grada (u skladu s programom 
modernizacije cesta).

   U projekte vezane uz zaštitu 
okoliša predviđena su ulaganja 
u iznosu od 1,91 milijuna kuna. 
Najveći dio tih sredstava odnosi 
se na ulaganja Hrvatskih voda u 
uređenje i zaštitu vodotoka. Na-
dalje, 450.000 kuna planirano je 
za pripreme oko početka radova 
na Aglomeraciji Ivanec, a predvi-

iz gradskog života iz gradskog života

David Lukaček i Valentino 
Jovan iz poduzeća DIV PLASTIC 
d.o.o. iz Petrijanca prvi su podu-
zetnici početnici koji su u srijedu, 
13. ožujka, sudjelovali u progra-
mu Poslovnog mentorstva odr-
žanog u sklopu projekta Pruža-
nje visokokvalitetnih usluga za 
mala i srednja poduzeća putem 
poduzetničkog centra – Poslov-
ne zone Ivanec d.o.o. U četvrtak, 
28. ožujka, pridružila im se i Sil-
vija Željezić iz start up tvrtke GE-
ENEA d.o.o. iz Ivanca.

Višesatnu individualnu edu-
kaciju za mlade poduzetnike 
početnike održao je predsjednik 
udruge Crane Davorin Štetner. 
Riječ je o menadžeru s impre-
sivnim referencama u radu s po-

duzetnicima početnicima i start 
up tvrtkama, a čiji su poslovni 
uspjeh, znanje i vještine prepo-
znati i na međunarodnoj razini.

Mladi poduzetnici na početku 
su predstavili su svoja podu-
zeća, a potom im je Šetner kroz 
razgovor dao savjete, sugestije 
i preporuke o tome kako dalje 
razvijati svoje poslovne pla-
nove. Specifičnost ove usluge 
je u tome što se sa svakim po-
duzetnikom radi individualno, 
sukladno njegovim potrebama i 

afinitetima.
I dok se na tržištu novčana 

vrijednost ove usluge kreće oko 
5.000 kuna, što poduzetniku po-
četniku nije lako izdvojiti, u sklo-
pu projekta Poslovne zone Iva-
nec ova je usluga besplatna. Više 
informacija o mogućnosti sudje-
lovanja u programu Poslovnog 
mentorstva dostupno je na web 
stranicama Poslovne zone.

Ukupna vrijednost EU pro-
jekta u sklopu kojeg se održava 
i ovo mentorstvo je 522.957,53  

kuna, a od toga je Zoni bespo-
vratno odobreno 436.561,26 
kuna iz EU fondova.(aj)

Izvođači radova nastavili su 
s lani započetim radovima na 
izgradnji tzv. sjevernog nogo-
stupa, točnije, nogostupa uz sje-
verni rub državne ceste D35 na 
potezu od Ivanca do Ivanečkog 
Naselja. 

Izradu projektne dokumen-
tacije za ovu investiciju je s 
50.000 kuna financirao Grad 
Ivanec. Investitor su Hrvatske 
ceste koje radove financiraju 
s 1,7 milijuna kuna, a izvođe-
nje radova povjereno je Colasu 

Hrvatska d.d., koji je za izvođe-
nje radova angažirao svog po-
dizvođača.

Sagradit će se ukupno 1,8 
kilometara nogostupa sa sta-
zom širine od 1,20 do 1,50 me-
tara, na dionici od završetka 

GRADSKO VIJEćE  Donijet plan strateških projekata Grada Ivanca za 2019. godinu

Glavni gradski projekti za 2019. 
godinu „teški“ su 26,5 milijuna kuna

 ˝ Najveća ulaganja, 
u iznosu od gotovo 9,3 
milijuna kuna, predviđena 
su za izgradnju komunalne 
i prometne infrastrukture

O modelu uređenja putova
Danica Prašnjak (HNS): S obzirom na velik interes mještana za 

uređenje poljskih putova, kakav je planiran model njihova uređe-
nja od strane Grada?

M. Batinić: Gradske komunalne službe su na administrativ-
nom području grada Ivanca evidentirale 85 km poljskih i 61 km 
šumskih putova, puno više nego što sam to i osobno očekivao. Cilj 
je da se krene u uređenje onih dionica za koje postoji iskaz intere-
sa od strane privatnih vlasnika. Planiramo održati sastanak s vi-
jećima mjesnih odbora kako bi oni u suradnji s građanima prikupili 
podatke o putovima za čije su uređenje zainteresirani. S obzirom 
na to da na nekim dionicama treba urediti i oborinsku odvodnju, 
računica pokazuje da bi cijena bila između 115 i 120 kuna po duž-
nom metru (uz navoz šljunka). Nastojat ćemo iskaz interesa dobiti 
što prije, kako bismo još ove godine, uz zajedničko financiranje s 
građanima, mogli krenuti u uređenje putova. S obzirom na velik 
broj putova, to je projekt koji će se provoditi više godina.  

Čišćenje zapuštenih ledina
Zdenko Đula (HDZ): Prilazi gradu iz svih smjerova su zapušte-

ni, zarasli u trsku i raslinje, što stvara ružnu sliku i loš dojam. Može 
li Grad poslati opomene građanima da očiste svoje parcele jer to 
su koridori koji bi svakako morali biti uređeni? 

Pročelnici Stanko Rožman/Maja Darabuš: Komunalno re-
darstvo izvorno nije nadležno za ovu tematiku, već je za nju mje-
rodavan poljoprivredni redar. Naime, Odlukom o agrotehničkim 
mjerama komunalni redari mogu upozoravati građane i izvješći-
vati poljoprivredne inspektore o onom što su učinili, međutim, 
komunalni redari nemaju mogućnost kažnjavanja. Od strane iva-
nečkih redara dosad su vlasnicima poslane opomene za čišćenje 
157.000 m2 zapuštenih površina. 

To je ogroman posao, prvenstveno zašto što se na terenu su-
srećemo sa slučajevima da na jednoj parceli ima više vlasnika (čak 
6 do 10) koji su raseljeni po cijeloj Hrvatskoj i svijetu pa se postav-
lja pitanje kome u tom slučaju uručiti opomenu. S druge strane, 
kad tražimo intervenciju poljoprivredne inspekcije, ona se žali da 
je Grad takvim zahtjevima opterećuje. Snalazimo se i postupamo 
kako najbolje znamo, ali te procedure traju. Grad se organizirao 
tako da barem dio tih poslova može odraditi na koliko-toliko za-
dovoljavajući način, a zakonsko rješenje jesu poljoprivredno re-
darstvo i poljoprivredna inspekcija.

Čedomir Bračko (SDP): Na krovu rod-
ne kuće Josipa Kraša u Vuglovcu potrebno 
je promijeniti crjepove kako bi se spriječilo 
prokišnjavanje i propadanje objekta koji je 
ionako u vlasništvu Grada Ivanca.

M. Batinić: Udruga antifašističkih bo-
raca svake se godine kandidira na javni 
poziv Grada za dodjelu sredstava udruga-
ma i dobiva sredstva za potrebe održava-
nja kuće. Usto, sredstva za ove namjene 
osigurana su i na stavci za održavanje 
spomenika i spomeničkih objekata. Za-
tražit ćemo od Ivkoma da odstrani stare 
i postavi nove crjepove.

Č. Bračko: S obzirom na to da je Grad 
prošle godine provodio anketu o objekti-
ma koji su prekriveni salonitnim pločama, 
a da su nakon toga izostale daljnje upute 
i inicijative, građane zanima mogućnost 
njihova zbrinjavanja. Budući da je zbrinja-
vanje putem Univerzala preskupo, postoji 
li mogućnost da se to učini preko Mini-
starstva zaštite okoliša?

M. Batinić/S. Rožman: Fond za zašti-
tu okoliša je prije sufinancirao zbrinjava-
nje salonitnih ploča, ali to je obustavljeno 
zbog pomanjkanja novčanih sredstava. 
Radi se na tome da se osiguraju sredstva 
kako bi se zbrinjavanje ploča nastavilo. 
Sada je to moguće isključivo preko Uni-
verzala, koji to skupo naplaćuje i to si gra-
đani teško mogu priuštiti. U svibnju 2018. 
Grad Ivanec je od Ministarstva zatražio 
objašnjenje hoće li financirati zbrinjava-
nje salonitnih ploča, međutim, do danas 
odgovor na to pitanje nismo dobili. 

Nikola Vidoni (nez.): Kako se planira 
obnoviti Ul. Zeleni dol od skretanja s Va-

raždinske ulice do raskriž-
ja (kbr. 1-23) s Ul. Jezerski 
put? Da li taj dio ulazi u projekt Aglome-
racije, a ako ne, koji se radovi tu planiraju 
odraditi s obzirom na loše stanje asfalta?

M. Batinić: Dio ceste koji spominjete 
nije u obuhvatu Aglomeracije. Grad Ivanec 
je 2017. zatražio prekategorizaciju cesta 
te je ovaj dio od listopada 2107. godine 
pod nadležnošću ŽUC-a (kada je došlo do 
zamjene dijela trasa ŽC 2104 i gradske ne-
razvrstane ceste). Tada je dio Ul. Jezerski 
put, od raskrižja s Ul. Zeleni dol pa sve do 
Kukuljevićeve ulice, prešao u nadležnost 
Grada, dok je dio Ul. Zeleni dol od Varaž-
dinske do raskrižja s Ul. Jezerski put ušao 
u nadležnost ŽUC-a. Za taj dio je od ŽUC-a 
zatražena rekonstrukcija ceste s izgrad-
njom nogostupa, s obzirom na to da je to 
postao glavni prilazni pravac prema Je-
zerskom putu. Grad Ivanec se u izgradnju 
spreman uključiti na način na koji inače, 
već godinama, prati uređenje županijskih 
cestovnih dionica.

N. Vidoni: Planira li se u Ul. Jezerski put 
graditi nogostup? U kojoj je fazi zahtjev za 
jednosmjerni promet te zamjena oronulih 
drvenih stupova javne rasvjete?

M. Batinić: Iz projekta Aglomeracije 
proizlazi da tamo nisu predviđeni radovi 
na kanalizacijskoj mreži. Objekti su spoje-
ni direktno na kanalizaciju u Ul. Zeleni dol, 
ili u V. Jagića, ili preko internih priključaka. 
Za Ul. Jezerski put je prije 7-8 godina izra-
đena projektna dokumentacija kojom se 
planirala rekonstrukcija prometnice za 
dvosmjerni promet i izgradnja nogostupa 
s jedne strane ceste. Međutim, zbog pre-

laska Ul. Jezerski put pod 
nadležnost ŽUC-a i zbog 

početka aktivnosti na Aglomeraciji, pla-
nirani zahvati su bili odgođeni. Istodobno 
su se s HEP-om obavljali i dogovori o re-
konstrukciji NN mreže jer se projektom 
predviđalo i rušenje ograda pa bi stoga bilo 
potrebno izmjestiti stupove NN mreže i ri-
ješiti imovinsko-pravne odnose.

Kako je došlo do promjena u statusu 
ceste, bit će potrebno izmijeniti projek-
tnu dokumentaciju, a u međuvremenu će 
se prometnom signalizacijom smanjiti 
intenzitet prometa i zabraniti promet te-
retnim vozilima.

Zdenko Đula (HDZ): Kod izvođenja ra-
dova na nogostupu i postavljanju rasvjete 
na dionici Ivanec – Jerovec iskopane su 
tzv. betonske papuče od nekadašnje žiča-
re i otkotrljane s radilišta pa bi bilo u redu 
da ih izvođač ukloni.

M. Batinić: Grad će narediti uklanjanje.
Z. Đula je od POU „Đ. Arnold“ zatražio 

izvješće o iznosu odštete po osiguranju 
koji je primio nakon požara na lokaciji biv-
šeg Retro bara, kao i izvješće o troškovi-
ma sanacije i troškovima izrade projekata.

Zdenko Đuras (HDZ): Na dionici pre-
ma Ivanečkom Naselju postavljen je znak 
za biciklističku stazu. Unatoč tome, polici-
ja kažnjava građane koji se stazom voze 
biciklom. U čemu je stvar?

M. Batinić: Ove navode provjerit ćemo 
s policijom i aktualizirati ih na Vijeću za 
prevenciju kriminaliteta. Ako je znak po-
stavljen, a policija svejedno kažnjava, to 
nije u redu prema građanima. Zatražit 
ćemo objašnjenje.

Martina Car – Matišić (HDZ): Prilikom 
rekonstrukcije odvojka Gajeve od Nazoro-
ve prema Srednjoj školi, izvedeni su novi 
slivnici, ali kako su postavljeni više od naj-
niže razine ceste, na njima se nakuplja lišće 
i smeće, zaleđuju se i smetaju u prometu. 
Na dijelu niže položenog nogostupa pre-
ma privatnoj kući zadržava se voda koja se 
zaleđuje i rezultira padovima prolaznika. 

M. Batinić: Ova ulica je rekonstruira-
na i proširena jer je sastavni dio „prstena“ 
obilaznih ulica kojima će se odvijati pro-
met nakon zatvaranja dijela gradske špice 
i njena pretvaranja u pješačku zonu. Grad 
dosad nije dobio nijednu pritužbi ili infor-
maciju da su rekonstrukcijske prilagodbe 
prouzročile probleme koji bi mogli rezul-
tirati padovima i povređivanjem građana.

Josip Grđan (HNS): Zbog intenzivnog 
kamionskog prometa s prikolicama koji se 
odvija županijskom cestom prema Peca-
ma, a koji voze minimalno 70 km/h, molim 
Grad da sa ŽUC-om i nadležnim službama 
pokuša riješiti nepregledno raskrižje pre-
ma Margečanu i izlaz iz Osečke prema ŽC, 
na kojoj nema ni označenog pješačkog pri-
jelaza niti znaka upozorenja o djeci na putu.

M. Batinić: Činjenica je da sav teretni 
promet ide dionicom ŽC Osečka – Pece. Tu 
ćemo temu aktualizirati na Vijeću za pre-
venciju te o njoj razgovarati s ravnateljem 
ŽUC-a, koji je obećao doći kako bismo ga 
upoznali s problemima na koje ukazuju 
građani. Policiji ćemo skrenuti pozornost 
na brzinu prometovanja kamiona. Zna se 
kolikom se brzinom smije voziti kroz na-
seljeno mjesto, pa ako i nema znaka, to ne 
alimentira vozača od odgovornosti.(ljr)

oko 8,4 milijuna kuna. Riječ je o 
nastavku radova na Muzeju pla-
ninarstva te o radovima (obnova, 
adaptacija, izgradnja, opremanje 
i sl.) na cijelom nizu društvenih 
domova – u Osečkoj, u Vuglovcu 
– Gečkovcu, Škriljevcu, Jerovcu 
Donjem i Gornjem. Predviđena su 
i sredstva za energetsku obnovu 
društvenog doma Lančić – Kna-
pić i stare škole u Salinovcu.

 Ima još važnih projekata na 
kojima će se ove godine raditi, 
a to su uređenje dječjih igrali-
šta te gradnja igrališta na Re-
kreacijskom centru Lančić. Dio 
novca planiran je i za uređenje 
gradskog prostora u Nazorovoj 
ulici te za izradu projektne doku-
mentacije za uređenje prostora 
u prizemlju braniteljske zgrade u 
Gajevoj ulici.(ljr)

AKtUALNI SAt

Ove godine obavljat će se 
građevinski radovi, uređenje, 
opremanje i energetska 
obnova cijelog niza 
društvenih domova na širem 
gradskom području

Kako zbrinuti salonitne 
ploče? Čeka se odgovor od 
strane države, koja je lani 

prikupljala podatke o broju 
objekata pod salonitomZapuštene površine: Jedino rješenje – poljoprivredno 

redarstvo i poljoprivredna inspekcija
Mještani su zainteresirani da se što prije krene u uređenje 
zapuštenih poljskih putova

Akcijskim planom predviđena je rekonstrukcija zapuštenog poligona kod Osnovne škole
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NOGOStUP  Na dionici od Ivanca do Ivanečkog Naselja

U punom jeku radovi na gradnji 1,8 km nogostupa
postojeće pješačke staze na 
obilaznici (kod benzinske po-
staje Adriapetrol) do Ivaneč-
kog Naselja, blizu željezničke 
pruge. Uz nogostup se uređuje 
i oborinska odvodnja. Zbog op-
sežnih radova, promet ovom 
frekventnom cestom regulira 
se svjetlosnom signalizacijom.
(ljr)

Dionica od Ivanca do 
Ivanečkog naselja 
pretvorena je u gradilište

 ˝ Investitor su Hrvatske 
ceste koje radove financiraju 
s 1,7 milijuna kuna; izradu 
projektne dokumentacije 
financirao je Grad Ivanec
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POSLOVNO mENtORStVO U sklopu EU projekta Poslovne zone Ivanec d.o.o. za poduzetnike početnike

“Poslovni anđeo” D. Štetner u Ivancu

 ˝ Specifičnost usluge 
poslovnog mentorstva je 
u tome što se sa svakim 
poduzetnikom radi indivi-
dualno, sukladno njegovim 
potrebama i afinitetima Poznati menadžer 

D. Štetner bio je vrlo 
zadovoljan poslovnim 
planom mlade poduzetnice 
S. Željezić iz Ivanca

FO
TO

: B
. T

EŽ
A

K



8 91. IV. 2019. 1. IV. 2019.IVANEČKE novine IVANEČKE novinezanimljivosti zanimljivosti

 Radnici ivanečkih Ivkom 
voda, kojima su se pridružili i 
mještani Prigorca, uredili su oko-
liš i kaptažu izvorišta Žgano vino 
na Ivančici. Pošto se Ivanec odu-
vijek identificira s Ivančicom, a 
naši građani gorske izvore vode 
smatraju našim najvećim pri-
rodnim bogatstvom, svake go-
dine se u povodu obilježavanja 
22. ožujka, Svjetskog dana voda, 
održavaju akcije uređenja jednog 
od više izvora na obroncima pla-
nine (Šumi, Žgano vino, Mrzljak, 
Beli zdenci) iz kojih se vodom 
prvorazredne kvalitete snabdi-
jevaju Ivanec i okolna naselja. 

Ovogodišnja akcija bila je 

ujedno i vrlo jasna poruka svima 
koji pokazuju pretenzije prema 
izvorima vode na Ivančici i nji-
hovoj potencijalnoj komercija-
lizaciji da na tako nešto ni ne 
pomišljaju, jer će se Ivanec ta-
kvim nastojanjima sigurno znati 
usprotiviti. 

Nove klupe
Središnja akcija provedena je 

u nedjelju, 24. ožujka, kada su se 

na odmorištu kod izvora Žgano 
vino uređivale nove klupe.

-Žgano vino omiljena je de-
stinacija planinara i izletnika koji 
ovdje ostavljaju vozila i odavde 
se pješice upućuju do vrha Ivanči-
ce. S obzirom na to da ovdje vole 
predahnuti i opskrbiti se vodom 
koja teče ravno iz srca planine, 
ove godine obnavljamo klupe i 
stolove. Dotrajale ćemo zamije-
niti novom građom koja je upra-
vo stigla, a stolove ćemo očistiti 
brusnim papirom i nanovo obojiti 
– kazao je gradonačelnik Milorad 
Batinić koji je i sam zasukao ruka-
ve, pomogao u istovaru građe, a 
latio se i motorne pile.

-Radnici Ivkom voda prote-
klih su dana uredili izvorište i 
kaptažu te obnovili ispust. Žga-
no vino jedno je od najstarijih 
ivanečkih izvora koje je uređeno 
još 1934., s kapacitetom od 20 
litara/sek., od čega je 15 za javnu 
vodoopskrbu, a ostatak se boč-
nim preljevom ispušta u okoliš. 
Voda s ovog izvora vrhunske je 
kvalitete. Uz Žgano vino vezana 
je i velika investicija koja obu-
hvaća gradnju i rekonstrukciju 
3,5 km vodoopskrbnog dobav-
nog cjevovoda do Malezove uli-
ce u Ivancu, čija je ukupna vrijed-
nost 3,8 milijuna kuna. U tijeku je 
prva faza ovog projekta vrijedna 

1,85 milijuna kuna, od čega 80% 
pokrivaju Hrvatske vode, a osta-
tak Ivkom d.d. Dio radova obav-
ljen je lani, a nastavak se očekuje 
ove godine - poručio je Ranko 
Zbodulja, tehnički rukovoditelj 
Ivkom voda. 

   U akciju su se uključili i mje-
štani Prigorca. Dio planiranih 
radova na sječi raslinja i suhih 
stabala uz cestu toga dana nisu 
uspjeli obaviti jer su brojni posje-
titelji prilaz zakrčili parkiranim 
automobilima. Pošto je prijetila 
opasnost da posječena stabla 
i granje oštete vozila, ova će se 
akcija održati nekom drugom 
prilikom.(ljr)

Krabuljni 
ples malih 
maškara na 
Kinotrgu

Bučne povorke brojnih malih 
maškara iz dječjih vrtića Ivančice 
i Bambi, predvođene maskira-
nim tetama, na pokladni utorak 
prošetale su ivanečkim ulicama 
i okupile se na Kinotrgu, gdje je 

ODLAGANJE OtPADA Đacima i vrtićkim 
mališanima podijeljene poučne brošurice
Od otpadne ambalaže – 
zanimljive igračke!

Grad Ivanec nastavlja s provedbom EU projekta vezana uz izo-
brazbu i informiranje djece i odraslih o održivom gospodarenju ot-
padom. Proteklih je dana učenicima osnovnih škola na gradskom 
području podijeljeno 850 brošura u kojima ih se na zabavan način, 
primjeren njihovoj dobi, nastoji zainteresirati i senzibilizirati za pra-
vilno odvajanje otpada i odgovoran odnos prema okolišu. Uz tema-
tiku sortiranja otpada, u brošuri je na popularan način obrađena i 
tematika kućnog kompostiranja biootpada.

Daljnjih 290 brošurica podijeljeno je i mališanima dječjih vrtića u 
Ivancu (Ivančice i Bambi) i Radovanu. Ove brošurice sadrže i poučne 
bojanke u kojima najmlađi odgovarajućim bojama trebaju „razvrstati“ 
pojedine vrste otpada, kao i primjere izrade priručnih igračaka od po-
jedinih vrsta otpadne ambalaže.

I jednim i drugim brošuricama zajedničko je da na simpatičan na-
čin djecu upućuju na odgovoran odnos prema odlaganju otpada. 

U sadržajnom osmišljavanju brošurica sudjelovao je Projektni tim 
Grada Ivanca u suradnji s Geotehničkim fakultetom u Varaždinu kao 
vanjskim suradnikom. Podsjetimo, ukupna vrijednost ovog EU pro-
jekta je 335.462,89 kuna. Za njegovu provedbu Gradu je osigurano 
bespovratnih 285.143,44 kuna (85%) iz EU Kohezijskog fonda putem 
Ministarstva zaštite okoliša, dok ostatak od 15% ili 50.319,44 kuna fi-
nancira Grad Ivanec.(aj)

S obzirom na to da je peto-
godišnjim planom modernizacije 
nerazvrstanih cesta na području 
grada Ivanca ove godine pred-
viđeno asfaltiranje dvije dionice 
na području Mjesnog odbora 
Cerje Tužno, u cilju priprema za 
radove je gradonačelnik Milorad 
Batinić u utorak, 26. ožujka, u 
društvenom domu održao rad-
ni sastanak sa članovima Vijeća 
MO-a na čelu s predsjednikom 
Josipom Brlekom.

Uz jednu kraću dionicu na 
izlasku naselja prema Tužnom, 
u Cerju će se ove godine mo-
dernizirati i prometnica koja od 
raskrižja sa županijskom cestom 
vodi prema kuriji Brlek.

-Predviđeni su veći radovi na 
ovoj cesti. Sa sadašnjih 2,70 me-
tara, ona će se proširiti na 4,50 
metara. Usporedo će se uređivati 
i oborinska odvodnja. Predstav-
nici Mjesnog odbora će u suradnji 
sa stručnim službama u predsto-
jećem vremenu obići teren te s 
mještanima dogovoriti na koji će 
se način rješavati prilazi njihovim 
kućama – poručio je gradonačel-
nik te kazao da se početak radova 
može očekivati u svibnju ili lipnju.

Na sastanku je također bilo 
riječi o problemu javne rasvjete 
na dionici od županijske ceste do 

željezničke stanice. 
-Grad je ovdje spreman po-

staviti rasvjetu, međutim, če-
kamo da najprije HEP izvede 
rekonstrukciju NN mreže koja 
je najavljena za ovu godinu. Tek 
nakon tih radova Grad može kre-
nuti s postavljanjem javne ra-
svjete – naglasio je Batinić.

Razgovaralo se i o više drugih 
tema, među ostalim i o problemu 
održavanja travnatog sportskog 
igrališta, pri čemu je izražena 
potreba nabavke nove kosilice. 
O tomu, kao i o nekim drugim 
izraženim potrebama, predstoje 
detaljniji razgovori s nadležnim 
gradskim službama.(ljr)

Sekcija mladeži iz triju osnovnih 
škola na izletu u Oštrcgrad

IzLEt NA PAPUK 
Ivanečki planinari na 
Papučkim jaglacima

Skupina članova PK Ivanec prošlog je mjeseca bila 
dio velike obitelji od čak 3.000 planinara iz Mađarske, 
Srbije, BiH i Hrvatske koja se okupila na tradicionalnim 
37. papučkim jaglacima. 

Ivanečki planinari krstarili su toga dana središnjim 
dijelom Papuka, od Češljakovečog visa, Lapjaka, Ivačke 
glave do Jankovca i PD-a Lapjak. Da Slavonija i nije po-
sve ravna, uvjerili su se članovi koji su prvi put kročili 
papučkim stazama. 

Oni stariji obnovili su sjećanja, susreli stare prijate-
lje, upoznali nove...(S. Kuštelega)

CERJE tUžNO Gradonačelnik M. Batinić 
na radnom sastanku s Vijećem MO

Pripreme za 
modernizaciju cesta

zAŠtItA VODA U povodu 22. ožujka, Svjetskog dana voda, održana akcija uređenja Žganog vina

Jasna poruka: Ivanec ne da 
svoje izvore vode na Ivančici!

 ˝ Uređene su nove 
klupe, prebojani stolovi, 
a radnici Ivkoma uredili 
su novi ispust, kaptažu 
i okoliš izvorišta

Doma se ne dolazi bez vode sa Žganog vina!
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Građa je stigla, valja izraditi nove klupe

Suho raslinje i stabla uz cestu treba posjeći 

I klinci su se prihvatili poslaMasivne stolove prvo je trebalo očistiti brusnim papirom

PLANINARSKI  KLUB  IVANEC
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U povodu obilježavanja Svjetskog 
dana zaštite šuma i voda (21. i 22. 
ožujka), a dakako, i prvog kalendar-
skog dana proljeća, Planinarski klub 
Ivanec na izlet u Oštrcgrad poveo je 
sekcije mladeži iz triju osnovnih ško-
la, Ivanca, Klenovnika i Kamenice. 

Na Žganom vinu okupili su se 
mladi i stariji planinari, učitelji i rodi-
telji. Uspon je počeo preko Mrzljaka, 
groba neznanog junaka i Beliga gre-
benom do Oštrcgrada. 

Nakon odmora u planinarskoj kući 
Majer, uslijedio je povratak do Žga-

nog vina. 
Mladi planinari toga su dana pro-

pješačili 14 kilometara, uspeli se na 
dva vrha Belige (974 m) i Oštcgrad 
(746 m) te uživali u prekrasnom pro-
ljetnom danu. Zdravo i poučno.(A. 
Gotić)

Na Žganom vinu okupili su se mladi i stariji planinari, učitelji i roditelji. Uspon je počeo preko 
Mrzljaka, groba neznanog junaka i Beliga grebenom do Oštrcgrada. 

 ˝ Predstavnici MO-a i 
stručne službe u predstojećem 
vremenu obići će teren te s 
mještanima dogovoriti na 
koji će se način rješavati 
prilazi njihovim kućama
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Ove godine ova 
će se dionica 
proširiti i 
asfaltirati, a 
slijedi i uređenje 
oborinske 
odvodnje

Na radnom 
razgovoru 
u mjesnom 
društvenom 
domu

NA POKLADNI UtORAK Maskirani mališani iz ivanečkih 
dječjih vrtića Ivančice i Bambi
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potom održan središnji krabuljni 
ples.  

Slijedom dugogodišnjeg obi-
čaja, male maškare obišli su i 
gradski čelnici. Gradonačelnik 
Milorad Batinić sa svojim za-
mjenicima Lidijom Kozina i Bran-
kom Putarekom počastio ih je 
bombonima, a zauzvrat je dobio 
prigodne stihove i primamljive 
krafne – od spužve.(ljr)

U malim maškarama 
svatko se može maskirati 
po svojoj želji

Šareno, bučno, zaigrano, 
baš kakvo i treba biti 
djetinjstvo naših mališana
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Više stotina posjetitelja u 
subotu je, 9. ožujka, u do kraja 
ispunjenoj velikoj dvorani KTC-
a Ivanec  uživalo u priredbi koju 
su priredili Kulturno umjetnička 
udruga Stažnjevec i Glumačka 
družina Komedijaši. Priredbu 
„Naša djeca, vjesnici proljeća“ 
i ove su godine otvorila djeca i 
učenici okupljeni u Stažnjeveč-
kim zvjezdicama, stihovima na 
temu proljeća i Dana žena. U 
drugom, zabavnijem dijelu pro-
grama, Mladi komedijaši izveli 

su predstavu „Izvrnuta Pepelju-
ga“, a potom su stari Komedija-
ši publiku nasmijali komedijom 
„Nekad brak, danas mrak“.

Masovni posjet, dobro raspo-
loženje, smijeh i zabava organi-
zatorima su svakako bili najbolja 
nagrada za manifestaciju koju su 
ove godine održali već jedanae-
stu godinu za redom. Uz zahvalu 
sponzorima i svima ostalima koji 
su pomogli njeno održavanje, 
domaćini su posebnu zahva-
lu uputili i Gradu Ivancu. Svima 

okupljenima čestitke gradske 
uprave na uspješnoj manifesta-
ciji uputila je zamjenica grado-
načelnika Lidija Kozina, to više 
što je poznato koliko rada i truda 
zahtijeva organizacija ovakvih, 
masovno posjećenih predstava. 

Nakon službenog dijela pro-
grama, zabava je nastavljena uz 
večeru, glazbu i ples, a time su 
ujedno brojne žene ne samo iz 
Stažnjevca, već i iz šireg ivaneč-
kog kraja, proslavile Dan žena.
(ljr)

 U Gradskoj knjižnici i čitao-
nici Gustav Krklec Svjetski dan 
pjesništva obilježen je predstav-
ljanjem zbirke pjesama „Put do 
beskraja“ ivanečke autorice Dra-
ženke Bakšaj. 

Pisanjem se bavi od sred-
njoškolskih dana te redovito su-
djeluje na raznim književnim na-
tječajima poput Drage domače 

rieči, Željka Boc u Mariji Bistrici, 
Senje i meteori VKV-a i dr. Člani-
ca je Ivanečkog pjesničkog kruga 
i Varaždinskog književnog druš-
tva. „Put do beskraja“ njena je 
prva samostalna zbirka poezije. 

Program je vodila Ljubica 
Ribić, aktivna članica Hrvatskih 
književnih asocijacija i suorga-
nizator pjesničkih druženja u 

Varaždinu. Autorici su čestitke 
uputili ravnateljica knjižnice Ma-
rina Grudenić i predsjednik Va-
raždinskog književnog društva 
Tugomir Orak, a za glazbeni ugo-
đaj pobrinuo se Bemian duet u 
sastavu Ankica i Miroslav Betle-
hem. U ugodnoj atmosferi stiho-
ve su, uz autoricu samu, govorile 
Slađana Benkus i Lj. Ribić.(mg)

U srijedu, 20. ožujka, u pro-
storima Udruge osoba s inte-
lektualnim teškoćama Ivanečko 
sunce u Gajevoj ulici otvorena 
je mala sportska dvorana pri-
lagođena potrebama i moguć-
nostima njenih 40-ak članova. 
Na raspolaganju su im sprave, 
rekviziti, strunjače te TV prija-
mnik za prikazivanje vježbi, a sve 
s ciljem poboljšanja uvjeta rada 
i provedbe još većeg broja kori-
snih aktivnosti.

Kako bi vježbe rezultirale po-
zitivnim učinkom za zdravstve-
no stanje korisnika, s njima po 
programu prilagođenom njiho-
vim individualnim potrebama i 

mogućnostima, radi Ivan Kolarić, 
prvostupnik fizioterapije.

Dvorana je opremljena i stav-
ljena u funkciju uz potporu Grada 
Ivanca, Humanitarne fundacije 
Pro vitae, Varaždinske županije 
i susjednih JLS-ova. Na raspisa-
ne natječaje JLS-ova i Županije, 
projektne prijave za Ivanečko 
sunce besplatno je izradio Pro-
jektni ured Grada Ivanca za EU 
fondove.

Predsjednica udruge Ljerka 
Rogina zahvalila je svima koji su 
pomogli u realizaciji projekta i koji 
podupiru rad Sunca. U ime Grada 
Ivanca, skupu se obratila resorna 
pročelnica Marina Držaić te izra-

zila važnost projekta za ovu, izni-
mno senzitivnu, populaciju. 

-Grad Ivanec i Humanitarna 
fundacija Pro vitae ovaj su pro-
jekt podržali dodatnim sred-
stvima u visini od 4.000 kn, uz 
sredstva od 15.000 kn koja udru-
ga ostvaruje iz proračuna Grada 
Ivanca za redovitu djelatnost. Sa 
Suncem imamo aktivnu i konti-
nuiranu suradnju. Jednako tako 
ona će biti nastavljena i ubudu-
će, a Grad će nastaviti za njene 
potrebe podmirivati režijske 
troškove – naglasila je M. Držaić.

Svečanosti otvaranja dvora-
ne nazočio je i gradonačelnik Le-
poglave Marijan Škvarić.(aj)

KLUB mLADIH IVANEC Na 4. pub quizu

Pobjedu odnijela 
Šerpina družina

Udruga tjelesnih invalida ILO 
Ivanec i ove će godine nastaviti 
provoditi aktivnosti koje su od 
interesa za boljitak njenih 233 
članova s područja cijele bivše 
ivanečke općine. Posebno se 
to odnosi na nastojanje da se 
svugdje gdje je to moguće uklo-
ne arhitektonske barijere koje 
invalidnim osobama otežavaju 
ili onemogućuju prelazak ulica i 
pristup javnim objektima.

To je, među ostalim, na godiš-
njoj skupštini udruge održanoj 
u subotu, 23. ožujka, naglasio 
predsjednik Juraj Putarek te pri-
tom istaknuo da je Grad Ivanec 
takve prepreke otklonio gotovo 
na svim površinama i na mjesti-
ma u svojoj nadležnosti. Među-
tim, rješavanje takvih problema 

na mjestima na koja udruga već 
godinama ukazuje, a to su objek-
ti u vlasništvu Varaždinske žu-
panije i države, nije pomaknuto s 
mrtve točke.

Jedan od velikih problema jest 
i financiranje rada udruge. Prem-
da ILO okuplja članove iz svih 
okolnih gradova i općina, znatnije 
financiranje stiže mu samo od 
Grada Ivanca (18.000 kuna), dok 
Grad Lepoglava izdvaja 6.400 
kuna. Iako je u udrugu učlanjeno 
30 osoba s invaliditetom iz Kle-
novnika, te isto toliko iz Donje 
Voće, te općine novčano njen rad 
uopće ne pomažu. Dosad ni Žu-
panija, a ni općine Bednja i Maru-
ševec još nisu donijele odluke o 
rezultatima svojih javnih poziva, 
no ako je suditi po dosadašnjem 

CRVENI KRIž  Dobro-
voljno darivanje krvi
84 doze za 
humanitarne 
potrebe

U akciji dobrovoljnog davanja krvi 
koju je u utorak, 19. ožujka, provelo 
Gradsko društvo Crvenog križa Ivanec 
u suradnji s Transfuziološkom služ-
bom Varaždin i s Aktivom dobrovolj-
nih davatelja krvi iz Ivanca, prikuplje-
ne su 84 krvne doze. 

Franci Pintarić krv je darivao 138. 
put, Stjepan Sever 121., Ivan Čiček 117., 
a Ivan Bregović 108. put. Među žena-
ma je Štefanija Mudri krv darovala 
78. put, a Marija Težak 62. put. Svim 
darivateljima GDCK Ivanec zahvalio je 
obrokom i pićem, dok je Ivkom osigu-
rao besplatno parkiranje.

IVANEČKO SUNCE Za potrebe udruge koja okuplja osobe s intelektualnim teškoćama

Članovima 
Sunca mala 
sportska 
dvorana

 ˝ Projektne prijave na natječaje 
za projekt opremanja dvorane za 
udrugu je besplatno izradio Projektni 
ured Grada Ivanca za EU fondove

A sada možemo početi vježbati!

Mala 
dvorana 

za potrebe 
članova 

Sunca 
otvorena je u 

društvenim 
prostorima 

udruge u 
Gajevoj ulici
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Najveći teret financiranja 
ILO-a i dalje na Gradu Ivancu

 ˝ Danima otvorenih 
vrata udruga će pokušati 
senzibilizirati građane 
za probleme s kojima se 
svakodnevno susreću 
osobe s invaliditetom

Predsjednik J. Putarek najavio je niz aktivnosti 
udruge u 2019. godini

odazivu, od njih se mogu oče-
kivati potpore od 1.000 ili 2.000 
kuna što je zaista čista simbolika, 
pa tako glavni teret funkcionira-
nja udruge i dalje pada na leđa 
Grada Ivanca.

- I ove ćemo godine provesti 
razna natjecanja, kampanje, tur-
nire, tribine, susrete sa srodnim 
udrugama itd.) Planiramo prire-
diti Dane otvorenih vrata, kako 
bismo građane upoznali sa svo-
jim radom – poručio je Putarek. 
No, ono najvažnije jest da će kan-
didiranjem određenih projekata 
na pojedine 3-godišnje programe 
nastojati doći do kadra koji bi pro-
fesionalno bio zaposlen u udruzi i 
bio na usluzi za specifične potre-
be njenih članova.(ljr)

   
Sa izvještajne sjednice Udruge tjelesnih invalida ILO
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Uz DAN žENA Velika priredba KUU-a Stažnjevec i Glumačke družine Komedijaši

„Naša djeca, 
vjesnici proljeća“

 ˝ Zamjenica gradonačelnika L. Kozina uputila je domaćinima 
čestitke na dobroj organiziranoj i masovnoj posjećenoj manifestaciji

U ime Grada Ivanca, brojne okupljene pozdravila je zamjenica gradonačelnika L. Kozina
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Nastup najmlađih uvijek prate posebne simpatije

Djeca su govorila stihove, plesala, glumila…

GRADSKA KNJIžNICA Uz Svjetski dan pjesništva

„Put do beskraja“ 
Draženke Bakšaj
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I ovoga puta tražilo se mjesto više za novi Pub Quiz Kluba 
mladih

 ˝ Drugoplasirani je 
Mrzim kupus, a treće mjesto 
Pinky And The Brain

I za četvrti Pub quiz, koji je u 
organizaciji Kluba mladih Iva-
nec održan u petak, 22. ožujka, 
ponovno se tražilo mjesto više 
u kafiću Gost&Ona. Na kvizu je 
sudjelovalo 14 ekipa koje su svo-
je znanje odmjerile u umjetnosti, 
književnosti, filmu, sportu, glaz-
bi i drugim područjima.

U neizvjesnoj borbi do sa-
moga kraja, pobjedu je odnijela 
Šerpina družina. Drugo mjesto, 
sa samo pola boda manje, pri-
palo je ekipi Mrzim kupus, dok je 

treće mjesto osvojila ekipa Pinky 
And The Brain. Nagrade za prva 
tri mjesta ovoga puta osigura-
li su Salon za masažu Daniela, 
Kino Ivanec, ugostiteljstvo Oaza i 
izletište Jarki. Više o kvizu i osta-
lim aktivnostima Kluba mladih 
pratite na njihovoj FB, web i In-
stagram stranici. (Antonia Pe-
ček)

 ˝ Autorica je članica 
Ivanečkog pjesničkog 
kruga i Varaždinskog 
književnog društva

D. Bakšaj svoju je prvu knjigu poezije predstavila krugu ljubitelja pjesničke riječi
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Iako su tijekom prote-
klih godinu dana u DVD-u 
Radovan pokrenute opsež-
ne aktivnosti oko izgradnje 
vatrogasnog spremišta i 
prostora u potkrovlju, va-
trogasci postignutim re-
zultatima nisu zadovoljni. 
To se odnosi prvenstveno 
na činjenicu da ovaj projekt 
nije prošao na Mjeri 7.4.1. 
EU fonda za ruralni razvoj. 
Ovakav rezultat razočarao 
je radovanske vatrogasce 
jer – očekivali su više. 

 To je, osvrćući se na 
rad u 2018., na godišnjoj 
skupštini DVD-a u subotu, 
2. ožujka, između ostalog 
izjavio predsjednik Miljen-
ko Grudiček. 

-Nakon lanjske skup-
štine i razgovora s grado-
načelnikom M. Batinićem 
koji nam je sugerirao da 
usporedo s aktivnostima 
na nabavi vozila pokrene-
mo i izgradnju adekvatnog 
spremišta, DVD Radovan 

odmah je krenuo s izradom 
projekata. Na vrijeme smo 
uspjeli izraditi projekte i 
dobiti građevinsku dozvo-
lu. Međutim, projekt ipak 
nije prošao, ali ne zato što 
ne bi bio dobar ili zato što 
je sadržavao neku grešku, 
već zato što je kriterijima 
natječaja prednost dana fi-
nanciranju izgradnje dječjih 
vrtića – kazao je Grudiček.

Da tu krivnje od strane 
DVD-a nema, domaćini-
ma je potvrdio i zamjenik 
gradonačelnika Branko 

Putarek te im sugerirao još 
malo strpljenja, to više što 
su se i drugi DVD-ovi širom 
zemlje zbog istog razloga 
našli „na čekanju“. Slično je 
u svom obraćanju doma-
ćinima poručio i saborski 
zastupnik Anđelko Stričak.

Radovanski vatrogasci 
nezadovoljni su i činje-
nicom da još nisu dobili 
novo ili barem, novije na-
valno vozilo. Sadašnje je 
staro 40 godina. Kako je 
bilo najavljeno da na po-
dručje naše županije stiže 

više novih vozila od stra-
ne MUP-a Hrvatske, DVD 
Radovan očekivao je da će 
jedno od njih svakako do-
biti. Međutim, i tu je zape-
lo, i to zbog žalbe u javnoj 
nabavi, što je pridonijelo 
daljnjem odugovlačenju 
konačnog rješenja.

M. Grudiček nije za-
dovoljan ni raspodjelom 
sredstava za redovnu dje-
latnost od strane Vatro-
gasne zajednice jer smatra 
da DVD Radovan dobiva 
premalo novca. Osvrćući 
se na to, B. Putarek je pod-
sjetio da politiku razvoja 
vatrogastva provodi Vatro-
gasna zajednica koja obav-
lja i raspodjelu sredstava 
za redovnu djelatnost. 

Naglasio je također 
da je Grad Ivanec u 2018. 
za vatrogastvo izdvajao 
912.500 kuna, dok su za 
2019. sredstva povećana 
za čak 30% i iznose 1,19 
mil. kn. pa će, slijedom 
toga, više novaca biti i 
za DVD Radovan. Povrh 
toga, Grad je za DVD Ra-
dovan osigurao i dodatnih 
260.000 kn za nabavu no-
vog vozila.(ljr)    

U subotu, 23. ožujka, u 
prostorijama stare škole 
održana je Godišnja skup-
ština KUD-a Salinovec, 
koja je ujedno bila i izbor-
na. Novi predsjednik KUD-
a Salinovec je Vjekoslav 
Ptiček, a tajnica Dorotea 
Četrtek. Uz njih, u Upravni 
odbor izabrani su i Ankica 
Lepoglavec, Nadica Miklo-
šić, Ljiljana Hlevnjak, Mirko 
Ribić, Verica Valjak, Dalibor 
Lončar, Nenad Kolarek, 

Marina Lončar i Doroteja 
Šestak. Predsjednica Nad-
zornog odbora je Magda-
lena Lepoglavec, a članice 
Petra Kolarek i Jelena Le-
poglavec. 

Skupštinu je otvorila 
dosadašnja predsjednica 
Jasmina Varga te za pot-

poru u radu KUD-a zahva-
lila brojnim sponzorima 
i donatorima, a posebno 
Gradu Ivancu i udrugama 
salinovečkog kraja. O radu 
KUD-a u 2018. izvijestila 
je tajnica Jelena Lepogla-
vec te istaknula niz aktiv-
nosti provedenih tijekom 
protekle godine - Smotru 
dječjeg folklora, božićni 
koncert, brojne nastupe 
(među ostalim, i u Slove-
niji te na 53. vinkovačkim 

jesenima), Folklorno-tam-
burašku večer na Festivalu 
kiparenja motornom pi-
lom, ali i sudjelovanje na 
Uskrsnom sajmu, u Zele-
noj čistki itd.

Usvojen je i program 
rada za 2019., koji je iznio 
novi predsjednik V. Ptiček. 
Najavio je niz aktivnosti, 
među njima i nastavak do-
sadašnjih manifestacija, 
sudjelovanje u priredbama 
diljem Hrvatske i izvan nje 
te uključivanje u rad KUD-
a novih članova, posebice 
djece. 

Čestitke na uspješnoj 
protekloj godini, kao i če-
stitke novoizabranom 
vodstvu KUD-a, uputili su 
izaslanica gradonačelni-
ka Ivanca Marina Držaić, 
predsjednik MO-a Sali-
novec Stjepan Četrtek te 
predstavnici svih salino-
večkih i pojedinih srodnih 
udruga iz susjednih mje-
sta. 

Edukativna predavanja 
za vinogradare, održava-
nje izletišta kod stare pre-
še i kapelice sv. Martina 
na Šatornjaku, očuvanje 
običaja vezanih uz vinske 
blagdane te posebice, odr-
žavanje starinske berbe 
grožđa, bit će okosnica 
rada salinovečke Udru-
ge vinogradara i voćara 
Skrajski pajdaši u 2019. 
godini. Usto, Pajdaši će se i 
ove godine uključiti u Zele-
nu čistku, a nastojat će na-
baviti i specijalni kontejner 
za odlaganje ambalaže 
koju vinogradari koriste u 
zaštiti vinograda i drugih 
poljoprivrednih kultura.

 Istaknuo je to na go-
dišnjoj izvještajnoj skup-
štini udruge njen pred-
sjednik Ivan Lončar te za 
to dobio potporu članova 
koji su se u velikom broju 
odazvali skupu održanom 
u staroj salinovečkoj školi 
u subotu, 9. ožujka.

Njenim radom ruko-
vodilo je predsjedništvo 

u sastavu Stjepan Hudo-
letnjak, Nadica Miklošić i 
Josip Strmečki. Uz izvješće 
o radu u 2018. i program 
rada za 2019., nazočni su 
prihvatili i izvješća koja 
su podnijeli blagajnik Ivan 
Lepoglavec i predsjednik 
Nadzornog odbora Josip 
Marković. 

Nakon službenog dijela, 
neformalno druženje na-
stavljeno je do jutarnjih sati 

uz pun stol s obiljem ića i 
pića te uz glazbu sastava 
Stari zajci. Domaćinima su 
se pridružili i gosti iz svih 
lokalnih udruga - DŠR-a, 
KUD-a i DVD-a Salinovec. 
Pajdaše je u ime Mjesnog 
odbora pozdravio pred-
sjednik Stjepan Četrtek, 
podržao njihov rad te po-
ručio da će u svom radu i 
dalje imati svu potporu od 
strane MO-a.(ljr) 

Sedam zlatnih i 10 sre-
brnih odličja osvojila su vina 
članova ivanečke Udruge 
vinogradara i vinara Pe-
harček i Poljoprivredne za-
druge Ivanec na ocjenskom 
kušanju mladih vina berbe 
2018., koje je u Zagrebu or-
ganizirao Hrvatski poljopri-
vredni zadružni savez. 

Najveći broj bodo-
va među zlatnim vinima 
(85) osvojili su rajnski ri-
zling Dragutina Meseca i 
muškat žuti PZ-a Ivanec, 
pa su samim tim ova vina 
odnijela i prestižne šam-
pionske titule. Mesec je 
osvojio i zlatno odličje za 
svoj sauvignon, a zlata su 
pripala i Darku Geciju (sa-
uvignon i rajnski rizling), 
Zdravku Hrženjaku (rajnski 
rizling) i PZ-u Ivanec (pinot 
bijeli).

Srebrna odličja dobili 
su Željko Đurin (graševina, 
sauvignon, miješano), Z. 
Hrženjak (traminac i sau-
vignon), PZ Ivanec (mosla-
vac, rajnski rizling), Dra-
gutin Rogina (miješano), D. 
Geci (miješano) i D. Mesec 
(zeleni silvanac).

Vina je ocijenilo povje-
renstvo u sastavu Nikola 
Mirošević, Ivana Alpeza, 
Ivica Sever, Miodrag Hruš-
kar i Nataša Puhelek Pu-
ština.(ljr)

Ivanec može biti pono-
san na Speleološku udru-
gu Kraševski zviri, koja 
na listi od ukupno 80-ak 
ivanečkih udruga zauzima 
posebno mjesto. Njenim 
članovima, koji su redom 
obrazovani, odvažni, veći-
nom mladi, iznimno hrabri 
i vrhunski obučeni, može-
mo zahvaliti što su istra-
žili brojne špilje i rudnike 
Ivančice i Ravne gore te 
u njima proveli stručna i 
znanstvena istraživanja. 
Usto, oni su i redoviti čla-

novi velikih ekspedicija u 
sklopu kojih se svake go-
dine spuštaju u najdublje 
hrvatske jamske sustave 
(Velebit) te nam donose 
nove spoznaje o tajnama 
dubina te spektakularne 
fotografije ljepota hrvat-
skoga podzemlja.

Sve to čulo se u petak, 
15. ožujka, na središnjoj 
manifestaciji kojom je 
udruga obilježila 10 godi-
na svoga rada. Posebno 
su pritom spomenuti njeni 
osnivači, Tomica Matišić, 

Mario Musulin i pokojni 
Emil Gluhak, koji su u svo-
joj strasti za istraživanjem 
podzemlja nerijetko stav-
ljali život na kocku.

Na rad udruge osvrnuo 
se dopredsjednik Matija 
Belač. Ističući istraživanja 
koja provode na ivaneč-
kom području i na Velebi-
tu, istaknuo je da je udru-
ga dosad provela i sedam 
speleo škola, a u među-
vremenu je počela i nova. 
Važan aspekt rada udruge 
jest i čišćenje jama i rudni-

Sudjelovanje na festi-
valu sportske rekreacije u 
Vukosavljevici, na Seoskim 
igrama u Salinovcu, gdje 
je ženska ekipa osvojila 
prvo mjesto u potezanju 
užetom, odlični rezultati 
u natjecanjima u sklopu 
akcije Kretanje – zdravlje, 
sudjelovanje na županij-
skom rekreativnom su-
sretu žena – sve to tek je 
dio zapaženih aktivnosti 
u koje se u samo godinu 
dana svoga rad uključila 
Udruga za sport i rekreaci-
ju Kaniža.

Naglasila je to na go-
dišnjoj skupštini udruge 

članica IO-a Nikolina Bu-
janić te usto spomenu-
la i uspjeh na Festivalu 
sportske rekreacije žena 
u Šibeniku, gdje je Kaniža 
osvojila 9. mjesto u kon-
kurenciji 28 ekipa. Mjesni 
rekreativci sudjelovali su 
i na više drugih sportskih 
manifestacija (odbojka, 
mali nogomet). 

Na skupštini je pri-
hvaćen i program rada 
za 2019. godinu. Među 
važnijim aktivnostima iz-
dvajamo sudjelovanje na 

natjecanjima u Štefancu, 
Salinovcu, Virovitici, na 
Ivančici i u Ivancu. Nazočni 
su izviješteni da je u među-
vremenu održana izvan-
redna izborna skupština 
na kojoj je za predsjednicu 
izabrana Valentina Hehet-
Ernoić, dopredsjednik je 
Siniša Bujanić, tajnik Go-
ran Kos, a blagajnik Siniša 
Jakopec. Uz njih, u Izvršni 
odbor ušli su i Nikolina 
Bujanić, Zvonimir Pretko-
vić i Marina Putar, dok su 
u Nadzorni odbor izabrani 

VAtROGAStVO Održana je Godišnja skupština DVD-a Radovan

Vatrogasci ove godine 
očekuju novo navalno vozilo

FOLKLORNO StVARALAŠtVO Izborna skupština KUD –a Salinovec

Novi predsjednik Vjekoslav Ptiček

 ˝ Ove godine KUD 
Salinovec obilježava 
jubilarnu 20. obljetnicu 
kontinuiranog rada

KUD Salinovec: Novi predsjednik najavljuje pojačan rad na uključivanju 
novih članova, posebno djece 
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 ˝ Na EU natječaju 
nije prošao projekt 
izgradnje vatrogasnog 
spremišta zbog kriterija 
kojima je prednost dana 
izgradnji dječjih vrtića

M. Grudiček: Puno se radilo, ali rezultatima 
nismo zadovoljni
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Vatrogasci očekuju da će ove godine DVD Radovan napokon dobiti novo 
navalno vozilo

SPELEOLOGIJA Speleološka udruga Kraševski zviri obilježila 10 godina rada

Hommage 
ivanečkim 
istraživačima 
hrvatskoga 
podzemlja

 ˝ Izložen je veći broj fotografija sa spektakularnim prizorima podzemlja 
snimljenim u špiljama ivanečkoga kraja i hrvatskog krškog podzemlja

ka od otpada.
Predsjednica Vinka 

Dubovečak predstavila je 
izložbu fotografija pod-
zemlja ivanečkog kraja i 

hrvatskog krškog podze-
mlja koje su, uz vanjske 
suradnike, snimili i članovi 
udruge Vanja Lončar, Mar-
ko Belač, M. Musulin i dr. 
Zajedno sa suautoricom 
Valentinom Kraš, potom je 
predstavila stručno-edu-
kativno publikaciju „Rud-
nik Kraševski zviri“ koja 
predstavlja prvi veći sve-
obuhvatni pregled znan-
stvenih i stručnih istra-
živanja umjetnih speleo 
objekata u našemu kraju. 

U ime Komisije Hrvat-
skog speleo saveza, do-
maćinima je čestitke upu-
tio Vlado Božić Boltek, dok 
je u ime Grada Ivanca, koji 
je novčano i organizacijski 
pomogao obilježavanje 
obljetnice, udruzi čestitala 
izaslanica gradonačelni-
ka Marina Držaić, gradska 
pročelnica. 

U sklopu obilježavanja 
jubileja, dan kasnije su 
predavanja o prirodnim i 
umjetnim speleo objekti-
ma šireg ivanečkog pod-
ručja i o problematici nji-
hove onečišćenosti održali 
Mislav Habijanec i Valenti-
na Kraš.(ljr)Izložene su fotografije sa speleološkim motivima

Predsjednica SU V. 
Dubovečak 

Predstavljena je publikacija „Rudnik Kraševski zviri“

Dopredsjednik M. Belač osvrnuo se na 10 godina rada

KANIžA Izvještajna godišnja skupština Udruge za sport i rekreaciju 

Uspješna prva radna 
godina USR-a Kaniža

 ˝ I ove godine mjesne rekreativce očekuje 
bogat kalendar rekreacijskih manifestacija 

Davor Vrček, Đurđa Mal-
bašić i Tomislav Geček.

Na skupštini je done-
sena odluka o učlanjenju 
udruge u gradsku Zajed-
nicu sportskih udruga. 
Predsjednica V. Hehet-
Ernoić zahvalila je svim 
sponzorima i donatorima 

koji su pomogli u uređenju 
društvenog doma u Kaniži 
i radu USR-a. Na skupštini 
je također donesena odlu-
ka o sakupljanju PVC če-
pova za nabavku lijekova 
koja će se organizirati na 
području Mjesnog odbora 
Kaniža.(nn)   

Najbolje u potezanju užetom - rekreativke 
USR-a Kaniže na Seoskim igrama u Salinovcu

VINARI Godišnja skupština Udruge vinogradara i 
voćara Skrajski pajdaši 

O radu u 2018. 
izvijestio je 

predsjednik 
I. Lončar te 

ujedno iznio i 
program rada 
udruge u ovoj 

godini

U fokusu edukacija i nabava 
kontejnera za opasni otpad

 ˝ Okosnica rada u 2019. godini: predavanja, 
održavanje izletišta i kapelice, nabava kontejnera 
za opasni otpad, Zelena čistka, očuvanje običaja

Sa skupštine Skrajskih pajdaša
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VINO Na ocjenskom kušanju mladih vina u organi-
zaciji Hrvatskog poljoprivrednog zadružnog saveza

Ivanečkim 
vinima 7 
zlatnih i 10 
srebrnih 
odličja

 ˝ Osvojene nagrade 
pokazuju da su 
ivanečki vinogradari 
postali znalci u 
proizvodnji vrsnih vina

Zlatna vina ivanečkog vinogorja
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KARAtE KLUB 
IVANEC
Na 
natjecanjima 
u Virovitici i 
zagrebu

Sedmi međunarodni karate 
fest Virovitica Open bio je uspje-
šan za ivanečke karataše. Mateo 
Foder u katama je izborio zlato, 
a još dvije zlatne medalje u bor-
bama osvojile su Petra Brlečić i 
Melani Magdić. Srebrima su se 
okitili Erik Đula i Luka Petak, a 
broncom Karla Bahun.

Na 11. bushido karate kupu 
prijateljstva u Zagrebu najbolje 
rezultate za klub postigli su P. 
Brlečić i L. Petak, koji su osvojili 
srebrne medalje, dok je bronča-
nu izborila Ela Colarić.                                   

Košarkaška momčad Ivanči-
ce pobijedila je Grafičar Ludbreg 
s uvjerljivih 30 koševa razlike 
postigavši pobjedu od 101:71 u 
utakmici 2. HKL Sjever odigranoj 
u dvorani Srednje škole Ivanec. 
Nakon ove pobjede, Ivančica je 
u sljedećoj utakmici u Koprivnici 
poražena s 57:71, da bi potom na 
domaćem parketu svladala Viro-
viticu s 96:59.

Nakon toga - poraz u Čakov-
cu od Međimurja sa 68:96 u uta-
kmici 17. kola, u kojoj je Ivančica 
nastupila bez Luke Putara, Luke 
Rajha, Romaria Taučera, kao i 

bez Dražena Komesa koji se ozli-
jedio u trećoj četvrtini utakmice. 

I konačno: košarkaši Ivančice 
su pobjedom nad varaždinskom 
Vindijom od 94:75 u utakmici po-
sljednjeg, 18. kola, završili sezo-
nu 2018./2019. plasmanom na 6. 
mjestu tablice s 25 bodova. Na-
slov prvaka osvojio je Podravac 
iz Virja. S obzirom na ozljede i 
probleme oko sastavljanja igrač-
kog kadra za pojedine utakmice 
s kojima se nosio trener Zlatko 
Manjerović, plasman momčadi u 
konačnici je opravdao očekivanja 
uprave KK Ivančica.(nn)

Ivicu Cikača, trenera mlađih 
selekcija NK Ivančice, Zbor no-
gometnih trenera Varaždinske 
županije proglasio je najboljim 
trenerom u prvenstvenoj sezoni 
2017./2018. 

Cikač je bio dugogodišnji igrač 
NK Ivančice, jedan od ključnih 
igrača i istaknuti strijelac. No-
gometom se počeo baviti 1994., 
kao mlađi tinejdžer. Seniorsku 
karijeru započeo je klenovničkoj 
Mladosti, u kojoj je proveo dvi-

je sezone, a potom nastavio u 
Ivančici i u margečanskoj Mla-
dosti. Od 2006. godine uspješno 
trenira mlađe dobne uzraste NK 
Ivančica i postiže zapažene re-
zultate.

Ivici Cikaču ovo je treća na-
grada za najboljeg trenera u 
posljednje četiri godine. Prva mu 
je dodijeljena nakon osvajanja 1. 
mjesta u B ligi s mlađim pioniri-
ma i ulaska u A ligu Regije Sjever 
u sezoni 2014./2015. Drugu je 

dobio nakon osvojenog 1. mjesta 
s pionirima u Županijskoj ligi za 
sezonu 2016., a ove godine – za 
osvajanje 1. mjesta s juniorima u 
prošloj sezoni. 

Nova nagrada stiže mu kao 
definitivna potvrda vrijednosti i 
kvalitete rada, ali i kao pokaza-
telj da se u NK Ivančici odlično 
radi s mlađim uzrastima, što je 
ujedno i znak da se za budućnost 
ivanečkog nogometa ne treba 
brinuti.(nn)

 NK Mladost u svojim je klup-
skim prostorima održao redo-
vitu godišnju skupštinu kojoj je 
nazočilo 26 od 48 članova. 

   O radu kluba opširno je izvi-
jestio predsjednik Ivan Vidaček 
te posebno istaknuo solidne re-
zultate pionirske, juniorske i se-
niorske momčadi. Osvrćući se na 
velik posao na uređenju klupskih 
prostorija i cijelog nogometnog 
kompleksa, podsjetio je na uve-
deno centralno grijanje (uvo-
đenje grijanja financirao je Grad 
Ivanec sa 100.000 kuna), po-
stavljanje novih tuševa i klupa u 
svlačionicama, bojanje prostora, 
postavljanje betonskih stupova i 
reflektora, na postavljanje skele 
za snimanje utakmica itd. 

Skupština je prihvatila i izvje-
šće Branka Prašnjaka o finan-
cijskom poslovanju te izvješće 

predsjednika Nadzornog odbora 
Velimira Vidačeka. 

Na skupu je Ivan Vidaček s 1. 
svibnja ove godine najavio svoj 
odlazak s dužnosti predsjed-
nika NK, koju inače obavlja od 
2005. godine, i to ponajviše zbog 
zdravstvenih razloga.(nn)

U nastavku prvenstva 1. ŽNL 
Varaždin  Ivančica je na gosto-
vanju u Sv. Đurđu startala pobje-
dom nad Dravom od 4:1. Najbolji 
igrač na terenu bio Dominik Bo-
žak koji je postigao dva pogotka. 
Strijelci su još bili Mihael Jerebić i 
Leon Gregur. 

A na stadionu u Ivancu do-
maći su nogometaši svladali 
Podravac Kitro iz Sesveta Lud-
breških s uvjerljivih 9:0. Dva 
pogotka za Ivančicu postigli su 
D. Božak i Renato Vrbanić, pri 
čemu je Božak potvrdio kvalite-
te vrsnog strijelca i da je najve-

Odbojkašice ŽOK-a Ivanec 
pobijedile su OK Glinu s 3:0 u 
utakmici doigravanja za poredak 
od 11. do 13. mjesta u 2. HOL Sje-
ver, odigranoj u sportskoj dvora-
ni OŠ Ivanec.

U rezultatski uzbudljivoj uta-
kmici, osobito u prvom setu koji 
je završio pobjedom domaćina 

s 31:29, ekipa ŽOK-a Ivanec je u 
drugom setu povela s 12:2 i dobi-
la taj set sa 25:16, da bi u trećem 
potvrdila svoju kvalitetu i riješila 
ga rezultatom 25:17.

I druga ekipa ŽOK-a niže po-
bjede u prvenstvu. Ivančanke su 
u Ivancu svladale Kitro Varaždin 
3 i Ludbreg s 3:1, Lepoglavu 1 s 

3:0 i Nedelišće Elting 1 s 3:1. Usli-
jedila je  utakmica s ekipom Plavi 
iz Peklenice koja je ujedno bila i 
derbi u kome su snage odmjerile 
dvije prvoplasirane ekipe. Iva-
nec je dobio sva tri seta te time 
polučio erupciju oduševljenja na 
tribinama i veliko slavlje u dvo-
rani.(nn)

Rukometna momčad Ivan-
čice u nastavku prvenstva 2. 
HRL Sjever pobijedila je mom-
čad Garešnice s 29:28. Nakon 
ohrabrujućeg starta, uslijedila 
su četiri uzastopna poraza, naj-
prije u Ivancu od Dugog Sela s 
30:34. Razlog tomu treba tra-
žiti u ozljedi najboljeg igrača 
Vedrana Huđa u 40. minuti, kod 
vodstva domaćina 22:17. Usto 
je domaći vratar Nikola Geci za-
radio crveni karton i isključenje 
pa nije ni čudno da je utakmi-
ca nakon toga krenula po zlu.

Ivančica je zatim poražena 
od Rugvice s 22:28, uz neigranje 
trojice ozlijeđenih igrača (Huđa, 
Marka Maloića i Zorana Vidonija) 
te kažnjenog vratara Gecija sa 
zabranom  igranja jedne utakmi-
ce. U utakmici 20. kola s Trnov-
cem, Ivančica je poražena s 15:26. 
Bilo je to blijedo izdanje ivanečke 
momčadi, čime se ponovno po-
tvrdilo da bez vođe momčadi i  
najboljeg igrača Huđa, rukomet-
na ekipa daje sasvim drugu sliku. 

I oni mlađi igrači koji su tre-
bali iskoristiti priliku koju im 
je dao trener Hrvoje Žimbrek  i 
dokazati se na parketu, nisu to 
učinili; igrali su bez borbeno-
sti, žara i koncentracije, gubili 
su lopte, promašivali zicere i za 
30 minuta igre postigli samo 4 
gola, što nije zabilježeno u du-
gogodišnjoj povijesti ivanečkog 
kluba. Činjenica je da mnogi od 
tih igrača  mogu, nažalost, igra-
ti samo neku rekreativnu ligu, 
a ne jaku i kvalitetnu 2. HRL.

Četvrti uzastopni poraz ru-
kometaši Ivančice pretrpjeli su 
sa Zagoricom s 28:31, pri čemu 
je Ivančica i dalje igrala bez troji-
ce ozlijeđenih igrača. U trenutku 
finiširanja ovog novinskog izda-
nja, Ivančica je bila na 5 mjestu 
prvenstvene tablice s 23 boda. 
Kako momčad do kraja prven-
stva čekaju teške utakmice, čini 
se da će plasman u gornjem di-
jelu tablice u ovoj sezoni, s obzi-
rom na splet neplaniranih okol-
nosti, ostati samo želja.(nn)

ŠAHOVSKI KLUB 
IVANEC
Šahisti 4. u 
županijskom 
kupu

Šahovski klub Ivanec bio je 
domaćin 2., posljednjeg kola Žu-
panijskog kupa za 2019. godinu. 
Ekipa ŠK Ivanec poražena je od 
V. Toplica s 0:4, dok je s Varaždi-
nom odigrala 0,5:3,5 bodova. Od 
šest klubova sudionika, ivaneč-
kim šahistima pripalo je četvrto 
mjesto, što je solidan rezultat 
zna li se da u Ivancu tri deset-
ljeća nije djelovao šahovski klub. 
Ekipa ŠK Ivanec igrala je u sasta-
vu Mislav Štimac, Dražen Piskač, 
Darko Putar i Marko Sever.

Sljedeće natjecanje seniorske 
ekipe bit će u ligi Centar-Sjever, 
gdje se natječu klubovi iz Međi-
murske i Varaždinske županije.(nn)

Trojica članova Sportsko 
-streljačkog kluba Jedinstvo Iva-
nec sudjelovali su na Županij-
skom prvenstvu u gađanju zrač-
nom puškom na streljani Drava 
u Varaždinu. Zlatnom medaljom 
i naslovom županijskog prvaka 
okitio se Denis Đorđević, Tomislav 

Petrinjak osvojio je broncu, dok 
je Darko Bregović zauzeo šesto 
mjesto. Slijedom ovakvih rezul-
tata, SSK Jedinstvu pripao je na-
slov županijskog ekipnog prvaka. 
Time se ivanečka ekipa plasirala 
na završnicu prvenstva Hrvat-
ske ovog mjeseca u Čakovcu.(nn)

U nastavku prvenstva u 3. 
HRL Sjever ekipa SŽRK Ivanec u 
8. kolu poražena je od Zrinskog 2 
iz Čakovca s 24:30. Nakon pora-
za od Međimurki, ivanečke ruko-
metašice u Velikom Trojstvu bile 
su uspješnije od istoimene ekipe 
rezultatom 33:24 te tom pobje-
dom zadržale priključak na vrhu 

prvenstvene tablice sa zaostat-
kom od 2 boda iza vodeće Pito-
mače i Zrinskog 2. Najuspješnija 
domaća igračica bila je Tia Vrčak 
s 8 golova. Slijede Mateja Mar-
ković sa  6 te Veronika Žunar i 
Viktorija Marković s 5 golova. 
Uspješna je bila i vratarka Lara 
Hrg  s desetak obrana.(nn)

Odbojkašice OŠ Ivanec na 
finalnom su županijskom natje-
canju u odbojci za djevojčice 5. i 
6. razreda, održanom u varaž-
dinskoj Areni, osvojile naslov žu-
panijskih prvakinja. U prvoj po-
lufinalnoj utakmici je OŠ Ivanec 
porazio II. OŠ Varaždin s 2:0, dok 
je u drugoj utakmici OŠ Ludbreg 
pobijedio OŠ Vinicu. 

U finalnoj utakmici - potpuna 
dominacija ivanečke ekipe, koja 
je tako osvojila zlatnu medalju i 
izborila nastup na regionalnom 
prvenstvu. Sastav: Marija Dugi 

USPJEH Županijsko prvenstvo osnovnih škola u odbojci za djevojčice 5. i 6. razreda

Odbojkašicama OŠ Ivanec 
naslov županijskih prvakinja

(kapetanica), Petra Krog, Franka 
Posavec Hladin, Nika Marković, 
Laura Friščić, Lea Grudenić, Lara 
Habek, Nikolina Bunić, Eva Oso-
njački, Vida Mesec i Hana Friščić. 
Voditelj: Ivan Hrg.(nn)

Sjajne ivanečke petašice i 
šestašice
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EC  ˝ U finalnoj utakmici 

- potpuna dominacija 
ivanečke ekipe, koja 
je tako osvojila zlatnu 
medalju i izborila na

žENSKI ODBOJKAŠKI KLUB IVANEC 
Dobra igra ivanečkih odbojkašica

Borba za svaku loptu
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Niz poraza 
ivanečke 
momčadi

RUKOmEtNI KLUB IVANČICA
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zaredali porazi 
ivanečke momčadi

SREDNJOŠKOLSKI žENSKI RUKOmEtNI KLUB

Poraz od Čakovca, pobjeda 
nad Velikim trojstvom

Ivanečke rukometašice u gornjem dijelu prvenstvene tablice
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StRELJAŠtVO Sportsko streljački klub Jedinstvo

Ekipi Jedinstva 
naslov 
županijskog 
prvaka FO

TO
: S
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 JE
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KOŠARKAŠKI KLUB IVANČICA Završila 
prvenstvena sezona 2018./2019.

Ivanečki košarkaši 
na šestom mjestu

Smontara 
Križevcima zabio 48 koševa

Juniorska košarkaška momčad, član HKL Regije Sjever, u doi-
gravanje za prvaka krenula je u Koprivnici igrajući bez svog najbo-
ljeg igrača Kruna Smontare i u toj je utakmici platila danak izgu-
bivši sa čak 65 koševa razlike (50:115).    

Uslijedila je zatim utakmica u Križevcima i novi poraz Ivančice 
od Radnika s 88:90. U toj utakmici Smontara je bio najbolji strije-
lac, što potvrđuje podatak da je zabio 48 koševa! Drugim porazom 
u doigravanju, Ivančica je izgubila sve izglede za plasman među 
dvije momčadi koje stječu pravo igranja na poluzavršnici prven-
stva Hrvatske.(nn)

S obzirom na ozljede i druge probleme, šesto mjesto KK 
Ivančice u skladu je s realnim očekivanjima uprave kluba
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Juniorska momčad 

PRIzNANJE  Odlukom županijskog Zbora nogometnih trenera

Ivica Cikač – najbolji 
trener Varaždinske 
županije

Cikač je bio dugogodišnji 
igrač NK Ivančice, jedan od 
ključnih igrača i istaknuti 
strijelac
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 ˝ Ivici Cikaču ovo je treća nagrada za 
najboljeg trenera u posljednje četiri godine

NOGOmEtNI KLUB IVANČICA 

U startu – pobjeda nad Dravom
će pojačanje u prijelaznom roku 
za Ivančicu. 

Po jedan pogodak postigli su 
Dario Ribić, M. Jerebić, Darko Ja-
gić, Viktor Eršegović i Tomislav 
Jagić. U ovoj utakmici Ivančica 
se predstavila kao kvalitetna i 
moćna. Vodeća je na prvenstve-
noj tablici s 39 bodova i ima 8 
bodova više od trenutačno dru-
goplasiranog Poleta iz Tuhovca.
(nn)

Ivančica je na prvenstvenoj 
tablici uvjerljivo prva, s 
„debelom“ prednošću nad 
konkurentima
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NOGOmEtNI KLUB mLADOSt Održana godišnja skupština

Ivan  Vidaček 
najavio povlačenje 
sa čela NK mladost

Uređeni prostori NK Mladosti

U NAStAVKU PRVENStVENE SEzONE
Ooštećeni od strane suca?

Nogometaši Mladosti iz Margečana u startu proljetnog dijela prven-
stva u Varaždinu su poraženi od Slobode Škole Nogometa s 0:1. Novi 
poraz sustigao ih je od Poleta iz Tuhovca s 1:2 u utakmici 15. kola odi-
granoj u Margečanu. Nakon završetka utakmice pregledana je snimka 
spornog detalja iz 90. minute, pri čemu je uočeno da pomoćni sudac 
nije podigao zastavicu, unatoč činjenici da je bilo zaleđe. K tomu je vra-
tar Čiček istrčao i bio prije u dodiru s loptom od gostujućeg igrača, ali 
sudac je dosudio prekršaj vratara na navalnom igraču Poleta i dosudio 
jedanaesterac. Tijekom igre sudac je dodijelio čak 9 žutih kartona, a na-
kon utakmice ostao je gorak dojam da je oštetio domaćina za neposto-
jeći kazneni udarac iz kojeg je gostujuća momčad izborila pobjedu.(nn) 
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U utakmici Mladost – Polet sudac 
je dodijelio čak 9 žutih kartona
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zanimljivosti

Svi građani, učenici i mališani pozvani su da 
se na Veliku subotu, 20. travnja, odazovu uskr-
snoj izložbi koju na Kinotrgu priređuje Grad Iva-
nec u suradnji s gradskim KUD-ovima i udruga-
ma, dječjim vrtićima i školskim zadrugama. 

Roditelje, bake i djedove pozivamo da na 
izložbu dovedu djecu i mališane, koji će potom, 
pod vodstvom Uskrsnog zeca i zečice te vrtićkih 
teta, od 9.30 nadalje bojati velike pisanice i su-
djelovati u uskrsnim igrama. 

Sa sobom svakako ponesite i pisanice kojima 
ćete okititi stabalce na špici! Sajam počinje nakon 
8 sati i trajat će tijekom prijepodneva, a bit će izlo-
žene pisanice, uskrsni suveniri i ukrasi, rukotvori-
ne tematski vezane uz Uskrs, a očekuju vas i de-
licije s tradicionalnog zagorskog uskrsnog stola. 

Organizacijski detalji izložbe s predstavnici-
ma sudionika dogovoreni su na sjednici Vijeća 
za kulturu Grada Ivanca održanoj u utorak, 2. 
travnja.(ljr) 

Inspektorica Kefica i zuboljko 
u posjetu mališanima

 Kino Ivanec dobitnik je nagrade eu-
ropskoga ranga koja će mu biti dodijeljena 
na Međunarodnoj konvenciji Star for Qu-
ality (Zvijezda za kvalitetu), koja će se 13. 
i 14. travnja održati u Ženevi (Švicarska).  

Nagrada ivanečkom Kinu stiže kao re-
zultat neovisnih istraživanja koja su pro-
veli Quality Hunters, voditelji, poduzetnici 
i stručnjaci za kvalitetu, a sve u organiza-
ciji BID Group One (Odbora za odabir po-
stignuća za kvalitetu) i Business Initiative 
Directions. Oni su, ističe se u popratnom 

dopisu, prepoznali doprinos Pučkog otvo-
renog učilišta Đuro Arnold i Kina Ivanec u 
smislu vodstva, kvalitete, inovacija i izvr-
snosti.

U ivanečkom Učilištu, a dakako i u Gra-
du koji je njegov osnivač, ova je vijest do-
čekana kao veliko i ugodno iznenađenje te 
kao potvrda da je odluka o modernizaciji 
Kina, koliko god to bio financijski zahtje-
van projekt, bila pun pogodak. 

Još je veće iznenađenje i to što nitko 
nije znao da se aktivnosti Kina Ivanec ite-

kako prate od strane neovisnih stručnih 
institucija, koje su ocijenile da naše kino 
nagradu zaslužuje jer se, među ostalim, 
usredotočilo na tzv. inteligenciju društve-
nih medija. 

Pod tim se podrazumijeva raznolikost 
repertoara, ali i održavanje razmjerno 
velikog broja besplatnih projekcija nami-
jenjenih raznim društvenim skupinama i 
njihovim interesima, koje pokrivaju širok 
spektar društvenih tema.

 Zna li se da je ivanečko Kino razmjer-

no malo i ne može s mjeriti s ponudom 
velikih i razvikanih cinestarova, ova na-
grada vrlo je važna i našem Kinu donosi 
ugled i prestiž i na nacionalnoj razini. Ako 
se predstavnici Učilišta odluče preuzeti 
nagradu u Ženevi, na velikoj međuna-
rodnoj svečanosti očekuje ih posebno 
predstavljanje, sastanak za umrežavanje 
s medijskim pokroviteljima te snimanje 
videa, fotografija i intervju s predstavni-
kom Učilišta. Sjajna reklama na europskoj 
razini!(ljr)

USPJEH EUROPSKOGA RANGA Kinu Ivanec BID International Star nagrada za kvalitetu 

Ivanečkom Kinu 
zlatna zvijezda 
u ženevi!

 ˝ Nagrada je rezultat istraživanja i analiza 
koje je proveo neovisan tim stručnjaka 
koji je doprinos Kina Ivanec prepoznao 
u kvaliteti, inovacijama i izvrsnosti

Neovisni 
međunarodni 

stručnjaci 
ocijenili su 

da ivanečko 
Kino zaslužuje 

zlatnu zvijezdu 
za kvalitetu

DAN ORALNOG zDRAVLJA U Dječjem vrtiću Ivančice

U povodu Svjetskog dana oralnog 
zdravlja, Dječji vrtić Ivančice posjetila je 
dr. dentalne medicine Andreja Jagetić. Na-
kon što je djeci pokazala kako se pravilno 
peru zubi, ispričala im je i poučnu priču o 
Zuboljku i Zububi te odgovarala na njiho-
va brojna pitanja. 

Na ovu priču odlično su se nadovezala 
djeca iz dramske skupine OŠ Ivanec, izvev-
ši poučan igrokaz Šubi dubi dubi te mališa-

nima pokazali koliko je važno da inspekto-
rica Kefica bude stalno zaposlena pranjem 
zubića. Kako bi djecu što više senzibilizirale 
za ovu tematiku, odgajateljice su im čitale 
poučne slikovnice. Mališani su i bojali pri-
kladne bojanke, a skupina Cvjetića izradila 
je maketu zubi i četkice. 

Eto, tako se maleni u Ivancu odgajaju 
za oralno zdravlje po kojem je Hrvatska 
sada, na žalost, među zadnjima u Europi.
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U SUSREt USKRSU U suradnji Grada Ivanca i udruga na Veliku subotu

Uskrsni sajam na Kinotrgu u subotu, 20. travnja

 ˝ Pisanicama 
će biti okićeno 
uskrsno stabalce 
na gradskoj 
špici, a klince 
će zabavljati 
Uskrsni zec

Besplatno 
kino za klince

Svi na film 
Petar 
zecimir

Nakon što se prove-
sele uz Uskrsnog zeca i 
oboje pisanice, sva dje-
ca i mališani pozvani su 
na projekciju filma Pe-
tar Zecimir u Kinu Iva-
nec. 

Za klince je ulazak be-
splatan, roditelji i pratitelji 
plaćaju ulaznicu. Početak 
je u 11.30 sati. Oni koji ne 
stignu, na drugu besplat-
nu projekciju mogu doći 
istog dana u 16.00 sati. 

Dobru zabavu!

Sa sobom svakako 
ponesite pisanicu 
kojom ćete okititi 
uskrsno drvce na 

gradskoj špici


